

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 16 Czerwca r. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 5 czerwca.

Doniesienie Urzędowe.

CESARZ JEGOMOŚĆ, wyiechawszy z Warszawy dnia 21 maja wieczorem, szczęśliwie raczył przybyć do *Elizabetgradu* dnia 25 t. m. zrana.P. Jenerał-Marszałek Polny, Hrabia *Dybiec-Zabatkański* przybył do *Nowomirgorodu*, a doczekawszy się przyjazdu CESARZA JEGOMOŚCI, towarzyszył NAYJAŚNIEYSZEMU PANU do *Elizabetgradu*, i znajdował się tam przez cały czas przebywania w tém mieście CESARZA JEGOMOŚCI.

Dnia 26, o godzinie 6 zrana, CESARZ JEGOMOŚĆ raczył oglądać 3ci odwodowy osiedlony korpus kawaleryi, oraz rezerwy kawaleryi i artyleryi konney 2giey Armii, a za odznaczący się we wszystkich częściach stan półków raczył oświadczyć Swoie podziękowanie: Naczelnikowi Głównego Sztabu JEGO CESARSKIEY MOŚCI osad wojskowych, Dowódcy tego korpusu, tudzież wszystkim mającym naczelnictwo nad temi wojskami, PP. Jenerałom i Dowodcom półków.

Dnia tego, z okoliczności święta Zestania Ducha ś., CESARZ JEGOMOŚĆ raczył słuchać mszy ś. w katedralney cerkwi elizabetgradzkiej. W tymże dniu byli zaproszeni na obiad do stołu JEGO CESARSKIEY MOŚCI wszyscy Jenerałowie, dowodzący wojskami, oraz Dowódcy półków 3ciey dywizyi kirysyerów. O godzinie 7 wieczorem, przedstawiani byli NAYJAŚNIEYSZEMU CESARZOWI Junkrowie tego korpusu, a CESARZ JEGOMOŚĆ kilku z nich raczył pozdrowić officerami.

Dnia 28, o godzinie 5 zrana, CESARZ JEGOMOŚĆ raczył odbywać ćwiczenie wojsk 3go odwodowego korpusu kawaleryi, i był z niego bardzo zadowolony.

Poseł Turecki *Halil-Rifat-Basza*, wracając z *Petersburga* z całym swoim orszakiem, w *Elizabetgradzie* oczekiwał NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA; na wezwanie przez JEGO CESARSKĄ MOŚĆ, dnia 26, znajdował się on na przeglądzie wojsk, a potem, z *Nedżib Effendim* zaproszony, był na obiad do stołu CESARZA JEGOMOŚCI. Dnia 27, (w dzień pamiętny sławnego przejścia wojsk rossyjskich przez *Dunaj*, w roku 1828, pod osobistym przewodnictwem CESARZA JEGOMOŚCI) *Halil-Basza*, powróciwszy z ćwiczenia wojskowego, miał u CESARZA JEGOMOŚCI audyencyą pożegnającą.Przed s w o i m wyjazdem z *Elizabetgradu*, NAYJAŚNIEYSZY CESARZ JEGOMOŚĆ raczył odwiedzić elizabetgradzki pensyon panien szlachejnych. Odznaczające się urządzenie i wzorowy porządek tego zakładu, zwróciły szczególną uwagę CESARZA JEGOMOŚCI, i NAYJAŚNIEYSZY PAN, oświadczywszy iego Naczelnicze zupełne swoje zadowolenie, n a y t a s k a w i e y obiecać raczył wyjednać, zgodzenie się NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY JEYMOŚCI na przyjęcie tego pensyonu pod N a y t a s k a w s z ą J e y Opiekę.W tymże dniu CESARZ JEGOMOŚĆ dowiedział się, iż na mieszkańcach *Elizabetgradu* jest około 15,000 rubli zaległości skarbowey, i że iey opłata jest dla nich uciążliwą, N a y t a s k a w i e y raczył ją darować.Okolo południa CESARZ JEGOMOŚĆ, wyiechawszy z *Elizabetgradu*, raczył przybyć do wsi *Adżamki*, należącey do okręgu wojskowej osady kirysyerów półku Xiążęcia *Alberta Pruskiego*,

i spotkany przez duchowieństwo cerkwi wsi pomienioney, JEGO CESARSKA MOŚĆ raczył wejść do niej, a żeta cerkiew była pierwszą z należących do wojskowej osady 3ciey dywizyi kirysyerów, którą CESARZ JEGOMOŚĆ raczył odwiedzić: dla oznamionowania więc tego, NAYJAŚNIEYSZY PAN raczył rozkazać, zamiast tej cerkwi drewnianej, wybudować murowaną.

Wyiechawszy z *Adżamki* CESARZ JEGOMOŚĆ raczył przybyć do wsi *Petrykowki*, w której się znajduje sztab dywizyjny 3ciey dywizyi kirysyerów. Obeyrzawszy tam 4 bataliony kantonistów, szkołę szwadronową, szpital półkowy, cały zakład gospodarski i stada końskie, CESARZ JEGOMOŚĆ, znajdując we wszystkich częściach odznaczający się porządek, raczył oświadczyć zupełne s w o i e zadowolenie.Tegoż dnia, o godzinie 4 z południa, CESARZ JEGOMOŚĆ wyjechał z *Petrykowki* i szczęśliwie przybył do miasta *Kozielca*, dnia 28 maja, o godzinie 10 wieczorem. (G. S. P.)— Pod dniem 4 czerwca n. s., piszą z *Wrocławia*, co następuje: Nayaśnieyszy Król Pruski wyiechawszy z *Berlina* w dniu 2 t. m., szczęśliwie tu przybył dnia 3 czerwca, o godzinie 8 wieczorem, a nazajutrz odbył przegląd garnizonu tu teyszego. Wieczorem, o godzinie pół-do-dziewiątej, przyjechała tu NAYJAŚNIEYSZA CESARZOWA Wszech Rossy w towarzystwie Nayaśnieyszego Oycy swego, który raczył wyjechać do *Sybillenortu*, na spotkanie NAYJAŚNIEYSZEY PANI, oraz Jego Królewskiej Wysokości Xiążęcia Następcy. Ulice, a w szczególności prawy brzeg *Odry*, gdzie koszem miasta wzniesiona była wspaniała brama tryumfalna, były napelnione wielą tysięcy widzów wszelkiego stanu i wieku, którzy ustawicznymi radości okrzykami witali N a y j a ś n i e y s z e Osoby, święte przedmioty nayszczerszey ich miłości i poświęcenia się. W orszaku NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY znajdują się: Xiążę *Wotkoński*, Hrabina *Orłowa Czesmieńska*, Xiążniczka *Wotkońska*, Hrabina *Moden*, i Xiążniczka *Urusówna*. Wielki Łowczy, Hrabia *Moden* i część Orszaku Cesarzkiego już pierwéy tu przybyli. Za nastaniem nocy, miasto nasze było wspaniale oświecone. (G. S. P.)— Przez naywyższy dyplomata pod dniem 26 maja, Jenerał-maior, *Kozłow*, dowodzący dywizyą odwodową 3go korpusu piechoty, naytaskawiey mianowany kawalerem orderu ś. *Anny* 1szej klasy.— Przez naywyższy ukaz pod dniem 26 maja, naytaskawiey za podjęte trudy z gorliwością w działaniach około zatamowania powietrza morowego, mianowani kawalerami orderów: ś. *Włodzimierza 3ciey klasy*: Jenerał-maior *Brewern*, liczący się po armii; i 4tej klasy: Podpółkownicy, Dowódcy batalionów odwodowych półków pieszych: *simbirskiego Nowicki*, *muromskiego Wechter* i *niżhorodzkiego Rewucki*.— CESARZ JEGOMOŚĆ naytaskawiey raczył udarować maytka *Tiukina* medalem i 150 r. śs. za uratowanie od śmierci niesionego wodami *Newy* żołnierza.— JEGO KRÓLEWSKA WYSOKOŚĆ, Główno-Zarządzający drogami komunikacyi, Xiążę *Alexander Wirtemberski*, wyjechał ze stolicy do różnych guberniy. (R. I.)— Gazeta senacka obwiesciła następujące ukazy: 1) Pod 29 maja, o założeniu w *St. Peters-*

burgu szpitala wojskowego. 2) Pod dniem 30 maja o ilości uzyskiwania za papier herbowy i poszlia za podwyższenie rang od wojskowych urzędników. 3) Pod 2 czerwca o prawidłach względem przenoszenia do gubernii sybirskich mieszczan moskiewskich. 4) Pod 2 czerwca, o zaleceniu wszystkim Rządom Gubernialnym, ażeby wfoćzégów, którzy po oheyrzeniu i znaleźnieni będą niezdołnymi iśdź na Syberyę na zaludnienie, oddawały pod wiedzę Izby Pow szechney Opieki. 5) Pod dniem 4 czerwca, o drukowaniu w gazetach obwieszczeń Izby Pow szechney Opieki, względem przedaży w nich msiątków uchylbionego terminu.

— Rozkazem Naywyższym mianowani konsułami ieneralnymi, rady stanu, *Własopulo w Grecyi, a Iwanow w Smirnie.* (G. H.)

— Dnia 2 czerwca umarł tu w Sankt-Petersburgu, mając lat 67 wieku, *Zacharyasz Cygneus*, biskup ewangelicki. (P. P.)

KRÓLEWSTWO POLSKIE. Warszawa dnia 19 czerwca.

Dnia onegdajszego przybyły do tutejszey Stolicy, J. K. Mość W. Xiężna Panująca Sasko-Weymarska z dostoyną Córka Swą, Matłonką J. K. Mości Królewicza Pruskiego *Karola*, a dnia wczorayszego o godzinie 5tey wieczorem Rada Administracyyna Królestwa i Członkowie obu Izby Seymowych, tudzież znakomite osoby płci obojey mieli zaszczyt złozenia uszanowania swego tym dostoynym Gościom.

— Uroczysty obchód przeniesienia serca Króla JANA III. do Pomnika, który temu Monarsze z woli N. PANA w Kościele OO. Kapucynów w *Warszawie* wystawiony został, odbyć się ma dnia 25 b. m.

— Wiadomość o przybyciu Pani *Pasta* do *Warszawy*, była zawezesnie rozgłoszoną.

— Do dnia wczorayszego przywieziono na iarmark warszawski do pół osma tysięcy cetnarów wełny. Nawet przed zaczęciem iarmarku, przedano znaczne partye. Płaca od zł. 6 do 12 na kamieniu drożey, niż w roku zesztym. Słychać, że z Anglii przybył kupiec, mający zamiar kupić naszey wełny przeszło za milion złotych.

— W mieście *Kaliszu*, kilku tamteyszych mieszkańców zawiązało spółkę handlową, pod firmą: *Skupieński, Łoiewski, et Comp.* dla założenia kassy pożyczkowej, której będzie przeznaczeniem, przyjmować w zastaw wyroby rękodzielni kraio wych, tudzież kosztowności, i zaliczyć zastawiającym potrzebne im kapitały, za procentem prawnym handlowym.

— Dnia 10 czerwca spustoszyła ulewa z gradem okolice *Jędrzeiowa*. W samym *Jędrzeiowie* mnóstwo okien potłukła. Grad był wielkości orzecha włoskiego, a niektóre sztuki dochodziły wielkości iaia kurzego. Burza ta trwała od godziny 4 do 5 po południu. Mieszkańcy miasta ponieśli wielkie straty w ogrodach i iarynach.

— Dnia 20 —

Nayiaśniejszy CESARZ i KRÓL powrócił wczora w nocy w pożądanym stanie zdrowia do tutejszey Stolicy, z podróży przedsiębraney do południowych prowincy Cesarstwa.

— Równie powróciła dnia tego ze Szlaska do *Warszawy* CESARZOWA i KRÓLOWA.

— Wraz z Nayiaśniejszym PANEM przybył do *Warszawy* JW. Feldmarszałek Hr. *Dybiecz-Zabalkański*.

— Podkanclerzy Hr. *Neselrode*, który na czas nieiaki wyjechał był do *Petersburga*, wrócił do *Warszawy*. Z *Londynu* przybył Xiążę *Liwen* Ambassador.

— Panna *Sontag* po powrocie do *Warszawy* da ieszcze trzy koncerty, pierwszy w poniedziałek, drugi we szrodę, a trzeci i ostatni w piątek.

— Pan *Kunits*, Professor agramski wydaie w ięzyku niemieckim w *Frauentorfie* w Bawaryi, obszerną wiadomość o podróży naukowej Pana *Kucharskiego* w kraiach Sławiańskich. Dzieło to ma bydź ukonczone ieszcze w biejącym miesiaćcu.

— Dnia 21 —

Racznica ogłoszenia Królestwa Polskiego, obchodzoną była na dniu wczorayszym z iak naywiększą uroczystością. Całe wojsko stojące obozem pod *Warszawą* zebrało się na polach pomiędzy *Górcami* i *Parysowem*, gdzie wzniesiony został oltarz, tudzież urządzony amfiteatr dla dam. Za przybyciem o godzinie 8mej rano Nayiaśniejszego PANA, w towarzystwie J. K. Mości Królewicza Pruskiego *Karola*, świeżo do *Warszawy* przybyłego, niemniej dostoynych osób w *Warszawie* znajdujących się, odprawito się nabożeństwo, w czasie którego wśród odgłosu dział, zanoszone były do Przedwiecznego naygorętsze modły za isk naydluższe życie i panowanie ukochanego MONARCHY. Po skończonem nabożeństwie, całe wojsko przeciągnęło przed Nayiaśniejszym PANEM. Senat, Posłowie i Deputowani, wszyscy Urzędnicy, tudzież niezliczone mnóstwo osób wszelkiego stanu w poizdach i pieszo przybyłych, obecne było tey świetney uroczystości, której pogoda do końca sprzytała. Z powodu pamiątki dnia tego dane było widowisko bezpłatne w Teatrze Narodowym, a wieczorem miasto oświecono.

— Gdy onegdaj z mieszkania swego w hotelu *Europy* wyjechał Feldmarszałek Hrabia *Dybiecz-Zabalkański*, lud licznie zebrany radośnemi odgłosy powitał Bohatera.

— Medal na pamiątkę wzniesienia pomnika *Kopernikowi*, ryty przez *Oleszczyńskiego*, już jest przysłany z *Paryża* do *Warszawy*.

— W tych dniach wyszła z drukarni Paławskiej *Pochwała Woronicza* przez Xięcia *Adama Czartoryskiego*, na posiedzeniu Towarzystwa Przyjaciół Nauk miana. Sprzedae się egzemplarz po zł. 2, dostac można u wszystkich wiegarzy i w pałacu Xiężney *Sapieżnyer* na Nowym-Swiecie w officynie po lewey stronie.

— Waryacye na Thema Szwaycarskie *Der Schweyzerbue*, śpiewane przez *Henryette Sontag* w Teatrze Narodowym, ułożone na Piano-Forte z textem Polskim i Niemieckim i ozdobione portretem śpiewaczki, dostac można w kassie Teatru Narodowego i w handlu P. *Klukowskiego*, egzemplarz zł. pol. 2.

— W dniu dzisiejszym (piszą *Wiadom. Handl.* z dnia 19 b. m.) do godziny 5tey z południa było już złozonych na placu iarmarcznym 9,700 cetnarów wełny. Pomimo znacznie skróconego terminu trwania iarmarku, daie się przecieź postrzegać ociąganie się ze strony kupujących; iednakże ta zwłoka, w celu zniżenia ceny używana, mniej może będzie korzystną dla nabywców, bo ilość wełny na tym iarmarku, nie jest tak wielka, jak się w początkach spodziewano: a liczba kupujących nie równie jest większą, niż w roku przeszłym: samych bowiem fabrykantów sukna (którzy od Banku zaliczenia otrzymali), jest 258. W ogólności, znaczne daie się postrzegać polepszenie w praniu i przyrządzeniu wełny dostateczney na tegoroczny iarmark niż na przeszłe. (G. W.)

SEYM KRÓLEWSTWA POLSKIEGO.

— Dnia 19 —

Izba Poselska.

Dnia wczorayszego wniesiony został do Izby Poselskiej projekt do prawa o służebnościach państwiska i wrębu, który Izba ta przyjęła większością głosów 82 przeciwko 30.

— Dnia 20 —

Izba Senatorska.

Dnia wczorayszego wniesony był do Izby Senatorskiej projekt do prawa o służebnościach państwiska i wrębu, przyjęty na dniu onegdajszym przez Izbę Poselską, i takowy Izba Senatorska równie przyjęła.

RAPPORT RADY STANU.

(Ciąg dalszy.)

5. Ludność.

Roczne spisy ludności z coraz większą ściślnością odbywane wykazały, iż z końcem roku

1828 ludność ogólna prócz wojska doszła 4,088,289 głów.

Gdy zaś w roku 1823 liczyła głów 3,704,306, powiększyła się więc w przeciągu lat pięciu o głów 383,983.

W tymże okresie przewyżka urodzeń nad zeyścia wynosiła 281,330 głów.

Zatem napływ zewnętrzny i dokładniejszy robione spisy, przydały do wykazu ludności 102,653 głów.

Z przybyłej ludności przypadło na miasta 125,337, na wsi zaś 258,646 głów, tak, że z końcem 1828 roku miasta liczyły 887,592, wsi zaś 3,200,697 mieszkańców; wiejska zatem ludność w pięcioletnim okresie pomnożyła się więcej niż siódmą częścią, gdy wiejska w tymże czasie, o dwunastą tylko część urosła.

Tak różny stosunek wzrostu tych dwóch klas ludności ztąd pochodzi, że w tym okresie, prócz napływu przemysłowej ludności zagranicznej, znaczna także liczba osadników wiejskich przenosiła się do miast, opuszczając dla pewniejszego zarobku powołanie rolnicze, które w tych latach siły i zasoby rolnika na oczywistą niemal stratę narażało.

Z województw najwięcej zaludnione są Kalizkie i Mazowieckie, najmniej Podlaskie. W pierwszym przypadła w końcu 1828 r. na milę kwadratową 2,688, w drugim 2,469, w ostatnim 1,405 głów. Zaludnienie zaś średnie całego kraju doszło 1,894 głów na milę kwadratową.

Pomiędzy ogólną ludnością, znajdowało się w roku 1828 żydów 384,263 głów, z tych mieszkało w miastach 508,578, a mianowicie w samej Warszawie 30,446, we wsiach 75,685.

Szczególny spis starozakonnych zarządzony i odbyty w roku 1825 wykazał między ówczesną ich ludnością z 355,737 głów złożoną: rolników z familiami 8,803 głów, pachciarzy krow 6,157 głów, rzemieślników i profesjonalistów z familiami 113,593 głów, kupców korzennych i łokciowych towarów 14,896 głów, kramarzy i przekupniów 28,008 głów, karczmarzy i szynkarzy trunków i soli z familiami 26,544 głów, faktorów z familiami 4,523 głów, furmanów z familiami 5,737 głów, sług obojczy płci 42,507 głów, nauczycieli z familiami 6,445 głów, duchownych i szkolników 3,892 głów; lekarzy, chirurgów i artystów 2,674 głów; resztę ludności 93,988 głów, składali wyrobownicy nie mający stałego sposobu do życia, wraz z familiami.

6. Spisy wojskowe.

Udokładnione spisy wojskowe, okazały w roku 1828 liczbę zdalnych do wojska 13,606 głów.

7. Miasta.

A. w ogólności.

Fundusze miast z przychodów rocznych wyższy (Warszawę), które z końcem roku 1823 składały się z summy 1,970,786 zł. 17 gr., w latach upłynionych po koniec roku 1828 wzniósły się do summy zł. 2,312,955 gr. 7.

O ile miasta w ogólności zyskać mogły na porządku, ozdobie i wygodzie, następujący treściwy obraz okaże.

Kosztom Skarbu publicznego wykonano następujące budowle: gmach Rządowy dla Komisji Wojewódzkiej w Radomiu; domy na bióra dla Kommissarzy Obwodowych w Rawie, Siedlcach, Sieradzu, Koninie, Radomiu, Pułtusku, Lublinie, Krasnymstawie i Łomży.

Ukończono restauracją gmachu na więzienie w Sandomierzu.

Kosztom funduszów miejskich wystawiono Ratusze: w Łowiczu, Gombinie, Solcu, Częstochowie, Radziejowie, Sochaczewie, Lipnie, Babiaku, Kowalu i Lublinie, gdzie obszerne a dawno zgorzałe zabudowania Karmelickie, na Ratusz przerobione zostały.

Wystawiono także Szlachtuzy w miastach dwunastu, a janki rzeźnicze i piekarskie, w miastach siedmiu.

Kosztom prywatnych podług zatwierdzonych planów, wystawiono domów murowanych, wyją-

wszy Warszawę 992, wartości złotych 9,878,721 gr. 20, drewnianych 664 wartości zł. 2,415,844 gr. 20.

Z pomiędzy tych udzielono zapomogę na domow 128, w ilości zł. pol. 887,972 gr. 8.

mianowicie:

- a) Z funduszu dla miasta Kalisza oznaczonego zł. 458,200 gr. —
- b) Z kaucyi przez Burmistrzów i Kassyerów składanych . — 213,005 — —
- c) Z funduszu dla miasta Częstochowy — 75,666 — 20
- d) Z remanentow Kass mieyskich, i od mieyscowych potrzeb zbywających — 141,100 — 18

Razem jak wyżej zł. 887,972 gr. 8

Na wystawienie nowych mostow i reparacyą starych, wydano — 486,825 — 6

Na położenie nowych brukow i reparacyą starych wydano — 665,958 — 14

Na reparacyą budowli, pomiary miast, odwachy, rogatki, studnie, narzędzia ogniowe i t. p. wydano — 1,638,886 — 10

W ogóle na uporządkowanie miast wydano z Kass mieyskich — 2,791,670 — —

Bruki w upłynionych pięciu latach zrobione wynoszą sążni kwadratowych 238,891; mosty zaś sążni kwadratowych 14,355; w tym przeciągu czasu uskuteczono pomiary i zdjęto plany miast pięćdziesiąt dwóch.

Urządzono i zaprowadzono rewiry, czyli oddzielne mieysca dla zamieszkania żydów, w miastach piętnastu.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

GALICJA i LODOMERYA.

Lwów dnia 7 czerwca.

Antoni Hrabia na Brzeziu Lanckoroński C.

K. Rzeczywisty Tayny Radca i Szambelan, Kawaler orderowy: złotego Runa, Królewsko-Polskiego Orła białego i s. Stanisława, i wielkiego Krzyża Królewsko-Duńskiego orderu Danebroga, Królewstw Galicji i Lodomeryi, W. Ochmistrz koronny, umarł w Wiedniu dnia 27 maja w 70 roku życia na apoplexyę. Zwłoki przeniesione zostały uroczyscie d. 29 maja do kościoła parafialnego Najświętszej Panny Benedyktynów Szkockich, a po odprawioném nabożeństwie żałobném, stosownie do woli zmarłego, przewiezione będą do Wodzisławia w Królestwie Polskiem, Woiewództwie Krakowskiem, gdzie w grobach iego rodziny złożone zostaną. (G. W.)

ANGLIA.

Londyn dnia 5 czerwca.

(z Gazety Warszawskiej).

Panuje tu niestety powszechne mniemanie o chorobie Króla Jmci, iż wcale nie można myśleć o iego wyzdrowieniu; każdy więc codziennie, a nawet co godzina, jest przysposobiony do smutnego wypadku, który czeka Anglię. Według prywatnych doniesień, Monarcha zna dokładnie stan swój, i podda się wyrokowi Wszechmocnego. Xiążę Sussex usiłuje pojednać się z Królem Jmcią, bratem swoim. Małżonka iego ma być pośredniczką, i spodziewają się, iż usiłowania iey pomysłny skutek uwieńczy.

Zrobiono tu osobliwszą, lecz zawiedzioną spekulacyą. Kazano wybić kilka tysięcy medalow na zgon Króla Jerzego IV z napisem: Zmarły w maju 1830.

— Dnia 6 —

Stan zdrowia Króla Jmci jest bardzo niebezpieczny; Monarcha miał już pożegnać się z siostrami swemi Xiężniczką Augustą i Xiężną Gloucester; co chwila oczekuje zgonu swego.

Hrabia Matuszewicz przybywszy do tutejszej stolicy, miał rozmowę z Hrabią Aberdeen, w wydziale spraw zagranicznych.

— Dnia 8 —

Gazeta Times pisze o chorobie Króla Jmci:

„Wczoraj Monarcha był tak słaby, iż lekarze chcieli po południu wydać drugi biuletyn; lecz Król Jmć sprzeciwił się temu; lekarze jednak, powodowani swoją odpowiedzialnością, wystali umyślnie do Xięcia Wellingtona, który też o godzinie 6tej wieczorem przybył do zamku Władorskiego. Mniemając Xiążę, iż rozmowa w tej mierze z Monarchą mogłaby powiększyć chorobę, a przynajmniej cierpienia, zdecydował na swoją odpowiedzialność, aby tego dnia powtórnego biuletynu nie wydawano. Król Jmć był potem spokojniejszy, i spał od godziny 10 wieczorem do 2giej zrana. Później miał znowu sen nieprzerwany, i spał o godzinie 10tej zrana, kiedy biuletyn do tutejszey stolicy posłano. Mimo tej pomysleoy odmiany, mniemano przecież, że Monarcha ni długo pożyje; czyni atoli nieiaką pociechę to, iż cierpienia jego nieco się zmniejszyły.”

Dowiadujemy się, iż zgromadzenie prawodawcze wysp Jońskich rozciągnęło istniejącą w Korfu wolność handlu do wszystkich portow Cefalonii, Zante, Santa-Maura, Itaki, Cerigo i Poros, co sprawi znaczny uszczerbek wolnemu portowi Wenecyi.

FRANCYA.

Paryż dnia 5 czerwca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Tutejszy *Monitor* tak pisze o stracie dwóch brygow naszych przy brzegu Afrykańskim: „Trudno pojąć, dla czego niektóre dzienniki usiłują zatrzącać rodziny ludzi znajdujących się na okrętach naszych na morzu Śródziemném; dwa z nich (*Dziennik Rozpraw i Konstytucyonista*), utrzymują, iż potwierdza się utrata brygow *le Faune* i *le Palinure*, i że to nieszczęście przydać wypada do rozbicia się brygow *Silene* i *Aventure*. Widać, iż *Dziennik Rozpraw* omylił się z początku w nazwisku statkow, i że teraz niechce tego uznać. Brygi *le Faune* i *le Palinure* nie mogły dnia 15 lub 16 maja zatonać w zatoce Algierskiej, bo pierwszy znajdował się naówczas w Tulonie, gdzie należał do dywizyi Admirała Duperré, a drugi już oddawna jest z Admirałem *de Rigny* w Lewancie. Prawda, iż jeden okręt zatonał w zatoce Algierskiej, lecz to była korweta Angielska *Rattle-Snake*, która miała zabrać rodzinę Konsula Angielskiego. Na brygu *Aventure* znajdował się Pan *Chabrol*, synowiec Prefekta Departamentu *Sekwany* i byłego Ministra Skarbu. Młodzieniec ten, iak wzmiankowane dzienniki sprawiedliwie utrzymują, czynił nayıpiekniejsze nadzieie, a strata jego, równie iak officerow, którzy na obudwóch rozbitych brygach dowodzili, lub do sztabu należeli, byłaby nader bolesną; można atoli mieć ieszcze nadzieię ich oglądania, dotąd bowiem nikt we Francyi dokładnie wiedzieć nie może, co się z niemi stało po rozbiciu się. Na brygu *Aventure* było 100 ludzi, a na brygu *Silene* 97.”

— Dnia 6 —

Tutejszy *Monitor* donosi, iż według odebranej przez telegraf wiadomości od Kommissarza morskiego w Marsylii pod d. 5 b. m. bryg neapolitański *Leonidas*, wypłynąwszy d. 1 b. m. z *Mahon*, zawinął dnia 5 do Marsylii. Kapitan jego oświadczył, iż będąc w *Mahon* widział kilkaset statków wojennych i kupieckich, płynących ku zatoce *Palma* na wyspie *Majorce*, podczas przyjemnego wiatru północnego, który trwał 3 dni.

Z Tulonu piszą pod dniem 31 mais: „Pogoda jest piękna, a iесли ieszcze kilka dni potrwa, odbierzemy wiadomość o szczęśliwém wylądowaniu wyprawy na brzeg algierski. W przystaoi tutejszey są ieszcze tylko dwa brygi wojenne *Sur-*

prise i *Diligente*; ostatni ma popłynąć do *Alexandryi*. Znaydująca się w tutejszey kwarantannie fregata turecka, czeka odpowiedzi na listy, które *Tahir Basza* posłał do *Paryża*.”

— Dnia 9 —

Wczora wieczorem mówiono na giełdzie, że wiadomość telegraficzna donosi, o szczęśliwém przybyciu wyprawy naszej przed Algier. Marsyliyska gazeta z dnia 4 t. m. iako pogłoskę donosi, iż przybyły do Tulonu statek parowy przywiózł wiadomość, że 15,000 ludzi bez przeszkody na algierskie brzegi wylądowało. Wiadomość ta sprawiła momentalne podniesienie się papierów, które potym wkrótce spadły. (K. H.)

NIEMCY.

Od brzegów Menu 11 czerwca.

Kawaler *Paganini*, dawszy dnia 3 b. m. koncert w *Hannowerze*, przybył dnia 9 b. m. do *Hamburga*.

Dnia 24go maja było w *Saanen* w Szwajcaryi, 24 stopni ciepła, a dnia 27 tegoż miesiąca spadł tam wielki śnieg i musiano palić w piecach. (G. W.)

PORTUGALIA.

Lizbona dnia 20 maja.

Pan *Blanchet* Konsul Francuzki, wyjedzie dziś z tutejszey stolicy. Poseł Hiszpański zaprzestał urzędowania swego. Nuncyusz Papiezki przerywał także stosunki z Dworem tutejszym. (G. W.)

TURCYA.

Belgrad dnia 26 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Listy z *Sophia* pod d. 15 b. m. donoszą, iż w Rumelii, Macedonii i większey części Albanii wybuchnęły znowu rozruchy, tak, iż wszędzie publiczne bezpieczeństwo nadwiera się; powstańcy przetrząsają i rabują podróżnych na gościńcach, a nawet w miastach i wsiach popełniają codziennie rozmaite bezprawia. Od tego czasu wynoszenie się mieszkańców z *Bulgaryi*, *Rumelii* i *Macedonii* do Xięstw *Multan* i *Woloszczyzny*, oraz do *Bessarabii*, raczej się powiększyło, niż zmniejszyło. Słychać, iż ze strony Porty użyto środków dla przywrócenia spokojności w tamecznych okolicach, i przeszkodzenia wynoszeniu się; z teoy przyczyony, terażniejszy rządca *Rumelii*, *Wielki Wezyr Reszyd Mehemed Basza* został powołany z *Adryanopola* do *Stambułu*, aby się znajdował na naradach w tej mierze. Lecz *Reszyd Mehemed* nie posiada wziętości u *Rumeliotów* i *Macedończyków*; trudno mu więc zrobić co dobrym sposobem z powstańcami, i dla tego nie wątpią, iż będą radzi użyć surowości i siły. Też listy namieniają, iż przywrócenie dawniejszego rządcy *Rumelii*, *Mehemeda Selima* Baszy, wieleby się przyłożyło do uspokojenia tej prowincyi. W *Adryanopolu* panuje spokojność i porządek, co pochodzi z karności liczney osady tureckiej; morowe powietrze znacznie ustało.

Prenumerata.

Od dnia 1 nadechodzącego miesiąca lipca, odnawia się prenumerata półroczna na Gazetę Kuryera Litewskiego. Cena zwyczajna: z przesyłaniem pocztą rubli sr. 7.

Półroczna bez przesyłania pocztą rub. 4 kop. 50.
Kwartalowa od dnia 1 lipca do dnia 1 października na miejscu — 2 — 25.

Pozwolono drukować. Z polecenia J.W. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharcki Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

Wilno dnia 16 Czerwca r. s. 1830 roku.

T A B E L L A

Wygranych piątej Klasy trzydziestej siódmej Loteryi Klasy-
czney Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
12	200	899	200	1627	200	2517	200	3574	200	4222	200	5080	1000	5964	200	6987	200	7811	200
15	200	904	200	35	200	30	200	92	200	40	2500	5112	1000	90	200	95	200	14	200
21	200	7	500	91	500	77	200	3404	200	51	200	22	500	6004	200	97	200	17	200
25	200	8	500	94	2500	80	500	6	1000	67	500	54	500	32	200	98	200	19	200
27	500	9	5000	1703	200	2606	200	14	200	91	1000	67	200	54	500	7004	200	25	200
30	200	77	200	15	500	10	200	17	200	4310	200	75	2500	65	500	25	200	26	200
53	2000	81	1000	51	500	12	200	53	200	21	200	80	200	68	1000	33	200	37	200
60	200	86	1000	48	200	22	200	85	500	27	200	5209	200	70	2000	38	500	52	1000
61	200	96	200	53	200	34	15000	91	200	39	200	15	200	71	200	39	500	89	500
67	200	1026	2500	73	1000	42	500	94	200	43	200	35	200	77	200	68	200	91	200
81	200	34	200	74	200	52	200	3500	1000	55	500	37	200	91	500	70	500	98	1000
84	200	50	500	84	200	57	500	2	200	64	200	40	200	6105	200	77	200	7905	200
109	200	66	1000	1805	500	85	200	7	200	86	200	52	200	9	200	95	200	8	200
10	200	77	200	46	200	91	500	14	500	4402	200	67	200	50	500	7103	200	22	500
26	200	85	200	53	200	96	200	52	500	46	500	72	20000	65	200	5	200	32	200
29	200	87	200	60	1000	2742	200	66	200	50	500	79	200	72	500	6	200	37	500
32	200	93	200	68	200	46	200	75	500	98	200	89	200	79	500	12	200	50	1000
55	200	1105	200	1910	200	55	200	86	1000	4506	200	91	200	6201	200	19	200	69	200
61	200	7	500	11	200	66	1000	95	500	9	200	99	500	6	200	20	200	88	500
73	200	10	200	15	200	69	500	3600	200	10	200	5350	200	8	200	27	200	8003	200
78	200	13	200	17	500	83	200	8	2000	23	200	37	200	49	200	33	200	26	200
96	500	17	200	19	200	91	200	18	200	31	200	65	500	66	200	55	1000	29	200
225	500	23	1000	55	200	93	200	30	200	51	200	74	200	83	200	60	500	40	200
38	200	24	200	62	200	98	200	49	200	67	200	80	200	6315	500	71	200	41	200
42	200	25	200	65	200	2809	2000	56	200	96	200	84	200	18	200	73	200	44	200
48	200	26	200	91	200	12	2000	71	200	4607	200	5422	200	35	200	7204	200	50	2000
56	500	58	200	2011	200	15	200	87	1000	11	200	51	200	43	200	23	200	60	200
59	200	79	200	16	1000	25	200	96	200	14	200	62	200	51	200	26	1000	85	200
75	500	82	200	29	10000	38	200	99	2000	15	500	66	200	60	200	54	200	91	200
81	200	94	500	38	200	45	200	3726	500	21	200	67	1000	94	200	62	200	8115	200
314	200	1205	500	52	500	53	500	29	200	33	200	73	1000	6407	1000	81	200	42	200
17	1000	20	200	58	200	62	200	47	200	37	200	77	200	15	500	7302	200	48	500
36	200	21	1000	2101	200	77	200	83	200	49	500	83	500	32	1000	10	1000	96	200
54	200	25	200	14	200	96	200	88	200	56	200	84	1000	59	200	25	200	8201	500
59	200	30	1000	28	200	2920	1000	90	200	57	200	93	200	80	200	46	500	11	200
62	200	33	500	41	200	22	200	3800	1000	62	200	5513	2000	85	200	59	200	32	200
87	500	40	2500	49	200	23	200	51	200	68	200	14	200	6510	200	69	200	49	200
88	500	65	1000	50	200	41	500	38	200	95	200	17	200	19	200	72	200	50	200
400	1000	67	200	52	500	44	500	86	200	4712	200	19	200	45	200	75	200	61	1000
57	200	78	200	67	200	53	500	97	200	21	200	35	5000	58	1000	82	200	67	200
60	200	1518	200	70	200	59	200	3900	200	29	200	48	2500	67	200	7405	200	79	200
62	500	26	200	74	200	60	500	35	200	64	200	70	200	74	200	18	200	91	200
76	500	27	200	85	200	84	200	48	200	87	200	71	500	78	200	21	200	8334	200
78	200	51	500	93	200	87	500	79	500	93	2500	97	5000	6631	200	28	200	41	200
512	5000	55	200	94	200	88	200	4003	200	98	200	5633	1000	33	1000	43	500	78	200
15	200	56	200	98	1000	92	200	9	1000	99	200	52	200	59	1000	61	500	88	500
23	200	60	200	2205	200	3013	500	35	200	4802	200	89	1000	45	2000	7512	2000	8416	200
29	200	74	1000	11	200	30	500	39	200	5	200	90	200	48	200	18	200	20	200
65	500	1404	500	18	200	70	1000	47	500	10	200	5703	200	49	200	37	2500	61	1000
66	500	8	500	29	200	71	200	52	200	13	100	19	1000	51	200	76	200	62	200
70	500	10	500	31	1000	79	200	64	200	27	200	23	1000	78	200	98	200	64	5000
621	200	38	200	62	200	88	1000	69	200	45	200	38	200	6734	200	7612	200	82	200
40	1000	47	200	63	200	3115	200	77	1000	58	200	42	500	35	200	52	2500	8505	200
72	200	51	200	74	500	75	200	78	200	67	200	55	200	57	200	55	200	9	1000
82	200	56	1000	2300	200	76	200	79	200	82	500	72	200	63	200	67	200	65	200
91	1000	64	200	9	200	83	200	83	200	96	200	79	2500	6810	200	70	200	68	200
702	500	73	500	10	1000	95	200	89	200	4903	200	80	200	18	200	74	1000	84	200
3	500	97	200	11	200	3214	200	93	1000	33	200	5840	200	33	200	78	200	93	200
6	200	1500	200	15	200	18	200	97	200	34	200	48	500	44	200	81	1000	95	500
17	1000	22	200	64	200	21	200	4101	1000	43	200	65	2000	47	200	95	500	8620	200
20	200	43	200	63	200	27	200	6	5000	69	500	72	200	54	1000	7715	200	21	500
61	200	55	500	80	200	30	500	14	200	91	200	75	200	6909	1000	20	200	26	200
72	200	60	500	2405	1000	69	200	41	200	5000	5000	76	200	20	200	22	200	61	200
89	200	62	200	5	500	3301	200	47	200	3	200	83	200	21	200	33	200	65	200
316	200	65	200	14	500	5	200	60	200	23	200	5908	200	24	5000	43	200	67	200
18	200	82	200	22	10000	22	200	64	200	26	500	19	500	40	200	50	200	81	200
28	200	98	200	65	500	34	500	65	200	32	200	20	200	65	200	53	200	95	200
63	1000	1609	200	81	200	50	500	86	200	65	500	21	200	69	200	60	200	8703	200
73	200	14	200	2503	200	66	1000	4208	200	75	1000	34	200	73	200	95	200	5	1000
889	200	1622	1000	2516	500	3372	200	4209	200	5079	200	5955	200	6983	200	7802	200	8708	2000

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
8733	200	9642	200	10527	200	11467	500	12563	200	13194	200	14229	200	15069	500	16178	200
38	1000	61	200	55	200	68	200	86	200	13206	200	55	200	88	500	81	200
44	1000	65	200	65	200	77	200	12405	200	21	200	58	200	98	200	92	500
65	200	88	200	85	500	82	200	26	2500	67	200	68	200	15122	1000	16204	200
66	200	89	200	89	500	92	200	37	500	71	200	73	200	33	500	25	5000
67	200	92	200	94	500	11502	200	38	200	91	200	79	500	50	1000	27	200
8808	200	9707	500	10603	2000	20	200	48	200	13514	200	91	200	57	200	44	5000
42	500	24	2500	17	200	25	200	62	1000	42	200	14503	200	74	200	47	200
53	500	45	200	24	200	34	1000	84	200	43	200	16	500	15206	500	48	1000
8903	200	45	200	33	200	35	200	85	200	52	200	24	200	22	500	67	200
5	1000	49	200	66	500	39	200	88	200	60	500	83	500	24	200	94	200
24	200	55	200	81	1000	42	200	97	200	62	500	88	1000	29	200	16510	200
33	500	60	200	82	200	60	200	12530	200	66	200	14407	500	47	200	19	200
37	200	80	200	96	200	64	200	36	200	70	200	15	500	76	200	38	200
81	200	9803	200	10701	1000	67	200	46	200	98	200	17	200	15502	200	47	200
9033	200	40	200	10	200	73	200	69	500	13404	200	22	500	34	200	58	200
37	200	56	200	23	500	80	200	82	200	37	500	26	2500	36	500	63	200
40	200	72	200	24	500	11613	500	12609	200	40	500	30	200	49	200	87	200
69	200	75	200	33	1000	15	1000	20	500	57	1000	50	500	54	200	88	1000
76	200	76	200	67	500	17	1000	21	1000	62	500	90	500	70	200	95	200
80	200	9903	200	10804	500	19	200	38	200	66	500	91	500	15406	200	16406	200
85	200	5	500	5	2000	20	200	80	1000	77	200	98	200	11	200	8	200
86	200	8	500	15	200	25	200	94	2500	92	2500	14510	200	18	200	30	200
96	500	17	200	23	2000	26	200	96	200	13501	200	12	500	32	200	57	200
9103	200	18	1000	25	200	39	200	12714	2500	14	200	42	200	46	200	62	200
21	200	29	200	46	5000	49	200	19	200	28	200	68	200	48	200	65	1000
23	200	37	200	49	500	53	200	32	200	77	200	71	200	71	500	66	200
26	200	45	500	54	200	55	200	44	200	13637	200	74	500	81	200	81	200
31	1000	62	500	74	200	64	200	82	2500	45	200	75	200	83	200	84	200
33	200	83	500	88	200	98	2500	98	200	58	200	77	200	15508	500	16500	200
35	1000	10015	200	89	200	11707	2500	12801	200	64	200	90	1000	9	500	9	200
43	200	50	200	96	500	19	200	39	200	65	200	99	200	15	200	11	1000
51	200	55	200	10900	200	71	200	49	200	86	500	14604	200	24	200	19	200
69	200	59	200	5	200	11604	200	53	200	92	500	10	200	31	200	24	1000
71	200	68	1000	10	500	14	200	59	200	13700	1000	14	2000	41	1000	28	500
85	200	69	200	13	200	15	500	71	500	1	2000	20	500	43	200	46	200
9208	500	73	200	19	200	17	1000	74	200	15	500	29	200	64	1000	60	500
22	200	78	2000	23	200	23	500	80	500	17	200	40	200	71	200	62	200
51	500	10106	200	24	200	25	200	90	200	25	200	47	200	82	200	76	200
66	200	74	200	51	200	29	200	91	500	26	200	54	200	86	200	81	200
74	500	75	500	52	200	34	200	93	200	28	20000	59	200	87	200	16620	200
80	500	76	200	63	500	45	200	12908	200	46	200	72	200	15603	200	30	200
93	500	86	200	72	200	51	200	12	200	59	500	77	200	5	200	55	200
99	200	99	500	80	200	64	200	14	200	13802	2500	87	2000	49	200	61	500
9309	200	10201	200	11002	200	80	200	22	500	6	200	90	200	61	500	78	200
10	200	7	200	20	200	11906	200	27	1000	20	200	14714	10000	72	200	82	1000
25	200	16	200	22	200	16	500	40	500	34	200	32	200	82	500	92	200
86	200	32	200	29	2000	27	500	44	200	45	200	42	200	15703	200	16705	200
89	200	46	2000	35	500	92	500	62	500	56	10000	55	500	6	200	25	1000
9406	200	49	200	54	200	95	500	65	200	65	200	63	2000	52	200	27	200
27	200	58	1000	59	500	99	200	71	500	66	200	74	200	85	200	28	500
28	200	65	200	99	500	12000	200	85	200	79	200	96	500	88	200	34	200
34	200	70	200	11114	200	52	200	88	200	87	500	14820	200	15802	200	47	2000
36	500	73	200	16	200	54	200	89	200	13910	200	28	200	16	500	55	200
41	200	81	200	23	200	67	200	13002	200	37	200	35	200	34	200	77	200
51	200	94	200	36	200	83	200	10	200	40	500	52	200	45	200	96	200
52	200	10307	200	69	200	12160	500	20	1000	44	200	55	2000	55	200	16805	200
54	200	23	200	88	200	64	1000	41	200	57	200	57	200	58	200	27	1000
77	500	40	200	11208	2000	68	200	54	500	76	500	66	200	75	200	39	200
81	200	64	1000	15	500	76	500	73	200	98	200	67	200	88	1000	44	200
86	2000	91	500	22	500	80	200	85	200	14003	200	83	200	99	200	53	200
97	500	10410	200	50	2000	12200	200	87	500	7	200	90	200	15905	200	63	200
9519	500	23	200	11321	200	12	200	89	500	15	200	95	500	12	500	67	15000
40	200	24	200	59	1000	18	1000	13104	200	26	200	14908	200	26	500	92	200
47	200	27	200	61	500	22	200	9	500	43	1000	34	200	48	1000	16906	200
61	200	34	200	71	200	57	200	37	500	68	1000	44	200	85	200	14	200
74	200	37	200	72	200	38	200	41	200	77	200	50	500	16024	1000	26	200
75	2500	44	200	90	200	50	200	44	500	14114	1000	58	200	80	1000	30	1000
76	200	51	200	97	500	63	200	56	200	56	200	86	200	81	200	45	200
9602	200	66	200	11425	200	12307	200	57	200	63	200	87	200	93	200	63	200
4	200	69	200	30	1000	33	15000	69	200	68	1000	91	200	16109	200	67	200
13	200	72	500	42	200	34	200	76	200	86	200	15002	200	30	500	76	200
14	200	89	500	51	500	36	200	83	200	14213	1000	6	200	37	200	17003	500
28	200	98	500	61	200	43	500	85	500	14	500	58	1000	39	2000	12	200
9638	200	10514	200	11466	200	12358	200	15190	500	14219	500	15063	200	16173	200	17015	200

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
17061	1000	18074	500	18900	200	19723	200	20731	200	21592	200	22366	200	23292	200
78	200	75	200	1	10000	42	200	39	200	98	200	70	1000	94	500
17109	1000	77	200	25	200	48	200	54	1000	21605	200	76	200	23309	1000
18	200	86	500	36	200	69	2500	65	500	7	200	79	500	15	200
26	200	18107	200	68	200	78	500	68	200	28	200	83	200	57	1000
42	200	22	500	78	2000	83	2000	72	500	31	200	87	200	55	1000
46	200	25	200	99	200	90	200	79	200	39	500	98	200	56	200
63	200	30	200	19006	200	19803	200	85	200	71	200	22407	200	63	2000
65	200	31	200	15	500	5	200	87	2500	72	200	19	1000	65	200
77	1000	46	500	34	200	6	500	92	200	77	200	26	200	74	500
17201	200	50	200	42	10000	9	200	20801	500	80	200	27	500	75	1000
29	500	58	200	49	200	50	500	3	200	85	1000	44	200	76	500
45	200	59	200	50	200	41	200	12	200	92	200	85	1000	77	200
47	200	83	500	70	200	49	200	29	200	94	200	90	1000	79	200
63	1000	87	200	81	500	75	200	46	200	21700	200	22501	200	89	200
80	500	92	500	82	200	93	5000	60	200	17	200	3	200	23401	200
98	1000	18200	200	84	200	19904	500	64	2000	38	200	59	200	5	200
17306	1000	7	200	19101	200	22	200	76	200	51	5000	63	500	8	200
20	200	10	200	9	200	26	500	77	200	62	200	64	200	16	200
40	200	13	200	12	200	49	500	20913	200	73	200	92	200	21	200
78	200	19	200	14	200	85	200	14	200	97	200	22607	500	28	500
86	2000	37	200	22	200	20008	200	15	200	21809	200	24	1000	29	200
17420	200	61	200	31	200	12	200	21	200	13	200	30	200	31	500
30	200	71	200	47	1000	29	200	24	500	49	500	49	500	35	200
33	2000	76	2000	49	200	45	200	36	200	57	200	72	200	36	200
43	500	77	200	53	200	55	1000	38	200	60	2500	76	200	41	200
52	200	90	200	63	2000	56	200	59	200	21900	200	22711	200	47	200
55	500	94	200	79	200	60	200	68	500	4	200	35	500	48	200
56	200	18308	200	83	500	63	200	69	200	17	200	37	500	52	200
85	200	9	200	19204	200	71	500	75	200	40	200	44	500	65	200
92	200	11	200	31	200	85	200	85	200	42	200	66	500	66	200
96	200	23	500	35	200	20118	200	88	200	50	200	68	200	67	200
17522	500	24	1000	50	200	19	200	98	500	51	500	72	1000	70	200
31	200	31	2000	64	200	20	1000	21022	500	52	200	76	200	75	200
45	1000	42	500	66	200	24	200	33	200	58	200	87	1000	23515	200
69	200	43	500	71	500	26	500	58	200	73	200	88	200	37	200
71	500	60	200	84	200	51	200	80	200	78	200	92	200	46	200
87	500	76	500	96	1000	61	200	21129	200	89	200	22801	200	76	200
92	500	78	200	19304	200	93	5000	50	200	92	200	2	200	82	200
99	200	18402	200	5	200	98	200	51	200	22001	200	27	200	23632	200
17600	200	18	200	25	200	20217	200	82	200	3	200	42	200	35	200
18	200	25	200	40	200	22	500	91	200	14	200	44	200	41	200
32	200	49	200	57	200	97	200	99	500	22	200	76	200	47	200
38	200	72	200	58	200	20311	200	21208	200	50	200	86	200	52	200
50	200	77	200	59	200	16	1000	14	200	52	200	22923	200	54	200
70	1000	81	200	81	200	22	1000	31	2500	54	200	26	200	71	200
98	200	90	200	19401	500	37	500	42	200	63	2000	31	200	23708	200
17705	200	97	200	11	200	38	500	81	200	85	200	38	200	28	200
10	2500	18506	200	22	200	94	1000	21305	200	87	200	53	200	29	200
12	200	8	200	38	200	99	200	44	200	90	200	54	200	33	1000
22	200	17	200	56	200	20408	200	48	200	22106	1000	60	200	45	200
47	200	19	5000	60	200	25	200	68	200	14	200	69	200	46	200
55	200	32	200	69	200	26	1000	72	200	18	200	76	1000	50	1000
58	200	82	500	75	500	32	200	81	200	19	500	87	200	52	200
60	200	97	1000	76	200	68	500	85	200	26	200	23033	500	55	200
67	200	18608	200	84	500	72	200	87	500	31	1000	37	200	70	200
94	1000	21	200	98	200	74	200	91	500	34	500	45	500	89	200
17855	200	22	200	19513	200	20518	1000	21435	200	42	200	66	200	23800	200
61	200	52	200	38	200	26	200	38	200	47	200	83	1000	2	500
84	200	63	200	52	200	37	500	42	200	62	200	92	200	8	200
17905	500	67	200	55	1000	38	200	44	1000	80	500	94	500	16	5000
31	200	78	200	74	200	75	1000	45	500	87	200	23117	1000	24	500
55	500	83	200	87	500	80	500	74	200	22203	200	28	200	51	200
60	200	18727	200	19601	500	95	500	81	500	23	200	29	200	64	200
65	1000	54	500	9	200	97	200	92	200	32	200	34	200	67	200
67	1000	61	200	23	200	20611	200	95	200	77	200	43	200	75	500
75	200	77	200	54	200	14	500	21510	1000	93	200	94	500	76	200
89	2500	78	200	57	200	15	200	14	200	95	200	98	200	86	200
1800	200	88	200	58	200	43	200	43	500	22302	200	23202	200	99	200
26	30000	98	200	61	1000	79	1000	49	200	3	100000	22	200	23910	200
30	500	18303	200	79	200	84	200	50	200	6	200	39	500	14	200
35	200	19	200	93	500	90	200	51	1000	28	1000	42	5000	21	200
37	500	38	200	19708	200	95	200	63	1000	32	200	47	200	46	500
49	200	46	200	14	200	20703	200	73	200	33	500	78	200	64	200
18056	200	18860	200	19717	1000	20723	200	21580	200	22341	200	23290	200	23965	200

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
23974	200	24731	200	25508	500	26368	500	27195	200	27947	200	28301	200	29693	2000
24007	200	53	200	17	500	26403	200	98	200	62	500	4	500	96	500
18	500	73	200	28	200	9	200	27202	200	64	200	10	200	29701	200
20	200	90	200	31	200	34	200	9	200	81	200	29	200	29	500
47	500	24811	200	38	200	39	200	32	5000	83	200	30	200	43	200
56	200	12	200	39	200000	45	200	42	1000	86	500	31	200	47	200
58	200	35	200	49	200	51	500	43	1000	99	1000	46	300	52	500
62	1000	42	500	58	200	55	200	71	1000	28000	200	53	2500	61	200
76	500	44	200	69	200	58	200	27312	500	29	200	66	200	62	200
95	200	47	200	70	200	67	1000	13	200	43	200	75	200	78	200
24118	500	49	200	95	200	79	500	18	200	50	200	79	200	79	200
30	200	57	200	25643	500	84	200	23	200	51	200	88	200	89	200
40	1000	71	500	49	200	85	200	26	200	52	2500	92	200	29804	500
49	200	80	200	54	200	26500	1000	33	200	61	1000	28929	200	18	200
61	200	91	1000	81	500	12	200	37	5000	81	200	34	200	41	1000
77	200	95	500	83	200	29	200	49	200	94	200	79	500	49	500
86	200	98	200	89	200	42	200	62	200	28114	200	94	200	54	200
91	500	24909	1000	91	500	44	200	74	200	16	500	97	500	87	200
24210	200	44	200	93	200	26612	200	75	200	26	200	98	200	29915	200
25	200	49	200	96	200	17	1000	84	200	34	1000	29013	200	16	200
37	200	52	200	25708	500	21	200	27410	500	39	200	22	200	17	200
47	200	60	200	12	500	40	1000	12	200	59	200	26	1000	36	1000
51	200	66	1000	31	200	42	200	34	1000	70	200	49	500	37	200
53	200	79	200	43	200	43	200	44	1000	73	200	55	200	45	200
57	200	80	200	44	200	49	1000	47	500	78	1000	60	200	55	200
61	500	83	200	84	200	59	200	49	200	28210	1000	63	200	59	500
71	200	95	500	89	1000	60	200	54	500	18	200	91	200	76	500
73	200	96	500	91	2500	73	200	64	500	20	1000	94	200	86	200
24308	200	25010	200	92	200	82	200	68	500	35	200	29105	200	92	200
11	200	11	200	25829	1000	85	200	69	200	40	200	9	1000	98	200
20	500	31	1000	33	200	86	1000	88	200	43	500	10	200	30002	200
25	200	38	200	39	200	90	200	94	200	47	200	11	200	19	200
29	2500	45	200	40	200	97	500	27500	200	73	200	24	50000	30	500
37	200	57	200	57	200	98	200	3	200	76	500	39	200	40	200
43	200	59	200	60	200	26714	200	4	200	84	200	43	200	44	500
50	200	70	500	91	200	81	200	8	200	28310	1000	55	500	52	200
62	200	25101	200	25900	200	87	200	17	200	13	1000	57	200	54	200
64	200	7	200	11	200	26803	500	54	200	18	200	64	500	59	500
85	1000	18	200	16	200	18	200	69	200	26	1000	84	200	62	1000
98	200	22	200	25	200	27	500	70	200	31	1000	86	200	68	200
24418	500	52	1000	32	200	43	200	86	500	40	200	93	200	93	200
21	200	56	200	41	200	93	200	89	500	64	200	29223	200	94	200
23	200	60	500	52	5000	95	200	92	200	77	200	28	500	96	200
31	200	64	500	56	200	96	200	93	1000	84	1000	34	200	30121	500
57	200	71	200	58	200	26933	200	27626	200	93	200	72	200	33	200
59	200	99	200	87	500	43	200	32	200	28413	200	74	200	35	200
61	200	25248	200	26004	200	46	200	48	1000	23	500	82	200	41	200
77	200	53	200	18	200	66	200	66	200	48	200	29320	500	50	200
97	200	58	200	52	200	67	500	83	200	60	200	29	200	60	200
98	500	78	200	53	500	68	200	84	200	68	1000	45	200	67	200
24505	200	81	500	60	200	27000	1000	27707	2500	69	200	60	200	74	500
7	200	87	200	92	200	22	500	27	200	70	1000	79	500	88	200
8	200	25300	200	96	200	24	500	39	500	71	200	89	5000	30205	200
20	200	4	200	26104	200	31	200	60	200	76	200	29411	200	9	200
33	1000	14	200	6	1000	34	200	81	500	28509	200	12	200	21	200
46	500	20	500	13	200	36	2000	27807	200	22	200	15	200	25	1000
64	2500	36	200	14	1000	45	200	14	500	28	200	18	200	37	200
75	200	40	200	15	200	51	500	25	1000	30	1000	21	200	67	200
77	500	63	200	34	200	55	200	31	200	31	200	27	200	30304	200
84	200	65	500	35	500	63	1000	33	200	35	200	28	200	9	1000
85	200	80	2000	36	500	71	200	37	200	63	200	42	200	25	200
96	200	91	1000	42	500	75	200	51	10000	70	200	67	200	34	500
24600	500	94	1000	77	500	91	200	55	200	96	15000	29508	200	66	1000
11	200	98	500	91	200	94	200	68	200	28602	200	16	200	69	200
35	200	25402	2500	99	200	97	200	72	200	29	200	34	200	86	200
55	200	3	500	26207	500	27125	2500	73	1000	31	200	57	200	87	200
59	2500	9	200	36	500	33	500	83	200	47	2000	75	200	94	1000
62	200	10	200	43	200	44	200	97	200	57	200	89	200	30469	1000
82	200	15	200	54	1000	45	200	27907	500	71	200	98	500	78	200
24707	200	36	200	78	1000	47	200	10	200	88	200	29600	200	90	200
9	200	40	200	26303	200	48	500	18	200	89	200	25	500	30505	200
18	1000	49	500	10	1000	64	200	20	200	28706	10000	26	500	18	200
20	200	57	200	30	200	66	200	25	200	39	200	29	200	22	200
24	5000	58	200	37	200	74	500	35	200	46	200	74	200	23	200
24729	200	25466	200	26358	200	27179	1000	27944	200	28797	200	29678	200	30525	500

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
50533	200	50833	1000	51087	1000	51387	500	51740	200	52042	2500	52503	200	52454	200	52716	200
35	200	45	1000	99	200	95	200	31804	200	58	500	7	1000	60	200	19	200
36	200	47	200	31127	200	98	200	6	500	67	200	16	500	73	2000	21	200
42	1000	53	200	43	200	31405	1000	42	200	73	500	20	2500	32502	200	50	200
53	200	57	200	54	2000	20	200	52	500	78	200	28	200	22	200	69	500
81	200	65	200	55	200	21	200	58	200	84	500	40	200	30	500	70	200
94	200	71	200	59	200	57	200	68	200	94	200	42	200	47	200	82	200
50625	200	82	200	62	200	63	200	70	200	32115	200	54	500	62	200	32800	500
45	200	90	500	71	200	75	200	82	200	19	200	57	200	71	1000	5	200
44	200	50911	200	31210	200	80	2000	31904	200	55	2000	58	200	88	200	12	200
61	200	12	200	13	200	92	1000	0	5000	65	1000	67	200	92	200	18	200
83	200	31	500	20	200	31505	500	81	500	71	200	86	500	97	200	20	500
50709	200	35	1000	27	500	45	1000	9	500	72	200	89	200	32602	500	51	200
20	500	70	200	50	2000	52	200	15	2000	85	200	91	200	19	200	62	5000
48	200	74	200	55	200	78	200	30	200	88	500	96	200	25	1000	78	200
53	200	85	200	69	500	31614	200	34	200	32208	200	99	200	34	200	96	500
60	200	88	200	84	200	13	200	36	200	12	200	52406	1000	35	500	32914	200
71	200	31013	500	92	200	31	200	80	200	18	200	16	1000	41	200	24	200
80	200	19	500	93	500	38	1000	88	200	21	200	20	200	48	500	35	2000
92	200	28	200	94	200	63	200	32003	200	57	200	27	200	54	200	47	200
50804	200	50	200	31313	200	70	1000	27	200	48	200	36	2500	58	200	50	200
7	200	31	200	35	200	81	200	29	200	60	200	41	200	79	200	64	200
9	200	62	2000	42	200	31700	200	30	200	62	2500	42	200	92	500	65	200
27	500	77	200	55	200	12	1000	38	200	74	200	49	200	32706	200	83	200
50834	200	31078	200	31369	200	31741	200	32040	500	32277	500	32453	200	32707	200	32996	200

Następujące Numera kaźden wygrał 155 Złotych.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
5	297	560	802	1012	1280	1908	1829	1990	2506	2521	2781	3067	3521	3545	3835	4084	4358	4629	4861	5124
11	301	61	10	17	86	59	28	2026	7	27	94	69	24	56	41	88	67	52	62	26
17	10	68	30	18	87	66	31	30	13	34	96	74	25	59	45	92	74	34	78	31
19	20	84	34	19	95	67	52	33	14	35	97	87	27	69	47	95	76	35	80	34
20	24	97	35	22	1300	81	35	42	16	37	2806	90	29	72	52	4100	77	47	94	40
32	26	98	36	23	2	83	45	48	17	42	19	92	36	77	53	2	89	52	98	42
34	40	99	46	31	3	85	47	54	18	45	39	95	39	84	58	8	4410	65	4904	43
40	44	600	47	33	6	89	50	55	24	51	43	99	41	88	67	9	15	67	6	44
46	49	1	48	43	16	94	59	57	26	52	47	3108	49	90	68	11	17	74	18	55
52	52	8	51	47	17	1602	61	62	38	53	50	14	52	93	72	13	18	79	26	68
62	53	12	54	52	31	4	67	64	42	57	51	16	58	3602	76	19	22	80	38	76
72	58	14	56	59	35	20	69	66	56	59	61	17	63	3	83	21	31	82	45	79
90	61	23	59	63	36	21	73	70	60	65	65	21	75	9	3906	25	41	87	46	82
95	68	24	61	67	45	40	76	87	62	86	72	24	90	12	18	28	52	88	47	84
99	96	31	62	70	58	43	78	88	71	89	74	26	95	20	21	30	55	90	59	99
107	97	46	65	71	80	55	81	93	74	95	75	35	3402	24	26	34	64	4702	65	5200
14	401	47	66	84	85	61	84	2105	78	98	79	58	5	28	36	38	66	9	73	11
15	4	48	74	89	86	62	86	8	79	2608	80	80	12	53	46	45	91	11	83	12
20	9	49	79	94	87	63	88	10	84	11	81	84	13	60	50	45	97	14	85	23
21	20	57	84	1111	90	75	92	16	90	13	85	97	24	66	54	49	4501	16	90	25
34	26	74	92	12	94	76	94	20	92	16	84	98	25	72	56	81	17	17	93	29
35	39	80	96	14	1417	81	98	21	95	38	89	3203	28	84	61	85	18	20	95	32
37	41	81	912	22	19	84	1900	23	98	39	90	6	31	85	62	98	21	25	97	33
44	46	83	13	31	22	85	1	32	99	40	99	8	33	95	64	99	26	27	5006	39
49	48	97	15	38	29	88	5	42	2402	59	2900	10	44	3709	67	4203	40	36	7	41
54	49	98	19	48	42	1701	6	62	11	61	17	15	47	15	73	15	45	37	8	42
57	52	700	20	59	45	4	7	71	15	72	21	16	48	22	78	20	48	39	10	44
58	54	1	22	61	53	7	9	88	17	73	30	20	49	25	81	29	50	44	16	51
62	61	9	24	66	57	10	18	91	21	77	32	25	51	27	85	32	56	47	18	62
63	63	10	25	67	61	12	23	97	37	79	34	29	60	30	90	33	57	48	34	63
80	67	13	29	68	62	28	25	2215	41	83	39	31	61	35	91	42	58	63	36	64
83	70	14	31	71	76	44	31	20	42	95	48	36	63	39	94	50	60	71	39	68
84	74	15	40	78	83	49	34	22	50	2704	49	37	67	45	4000	59	66	73	41	71
90	83	25	49	97	90	58	35	27	52	6	58	38	87	48	4	72	71	94	44	75
92	84	28	51	1207	1501	63	41	32	60	12	62	42	95	49	5	74	72	95	50	78
202	86	30	52	9	5	68	42	34	63	15	89	48	97	51	10	75	73	96	59	85
7	93	53	54	12	6	76	43	35	75	20	95	52	99	56	19	81	80	4801	60	88
15	500	54	58	13	9	78	44	41	85	27	96	53	3505	60	22	85	82	17	69	92
18	1	56	61	17	13	79	52	45	90	29	98	55	5	74	37	89	86	18	78	96
19	7	59	65	32	21	86	61	49	91	31	3005	56	6	80	43	4308	95	20	81	5302
21	8	60	67	41	23	90	63	57	96	33	9	58	9	86	45	11	94	28	86	8
28	26	64	87	46	27	95	64	61	2500	37	10	79	10	87	46	34	95	29	91	9
32	39	66	91	48	37	99	67	81	1	38	23	81	15	99	49	38	4602	40	5101	14
53	42	76	1001	63	40	1801	69	86	4	50	48	90	26	3803	60	49	5	43	2	18
61	47	80	3	68	44	5	70	87	8	51	53	95	36	12	66	53	13	47	4	25
64	52	94	4	70	54	16	74	2302	9	60	63	3309	41	13	67	54	17	50	15	27
284	554	796	1009	1271	1556	1822	1997	2503	2515	2775	3064	3318	3543	3825	4080	4356	4625	4857	5116	5331

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
5355	5667	6096	6521	6935	7296	7680	8128	8571	9058	9445	9926	10379	10792	11185	11679	12152	12548	12997		
36	68	6107	30	37	7300	88	37	83	42	46	28	84	97	86	80	44	49	13001		
38	5701	16	35	53	5	90	43	96	43	48	36	86	98	87	89	49	57	6		
39	2	22	42	54	6	97	57	99	50	56	47	90	10800	11203	93	65	63	11		
43	4	30	51	56	12	7702	58	8650	57	57	56	10411	1	4	99	73	72	16		
48	7	33	54	58	16	25	77	32	60	64	57	14	8	14	11701	74	75	19		
58	15	37	71	59	17	30	78	33	66	68	60	20	10	20	3	77	83	22		
61	16	44	75	62	25	31	88	36	75	76	63	36	14	24	15	82	85	25		
66	28	46	77	65	27	36	92	43	82	87	68	39	16	26	22	85	89	26		
72	29	58	84	70	28	65	8203	46	84	90	69	48	17	28	23	86	97	35		
77	33	76	97	73	31	70	7	51	87	98	73	65	19	29	28	91	12600	38		
79	34	78	6600	74	33	72	14	60	90	9511	78	79	22	34	32	97	4	46		
87	40	82	1	93	48	73	15	71	91	16	82	81	35	41	37	12203	12	51		
91	44	86	5	99	49	78	17	73	94	18	10003	83	37	45	40	7	13	53		
92	54	88	7	7001	54	79	24	77	98	25	7	85	42	46	49	15	16	55		
94	63	89	11	6	56	87	37	90	9100	34	9	90	43	59	51	16	19	57		
98	69	92	19	7	58	89	38	93	4	38	11	92	61	69	56	28	50	59		
99	70	98	20	8	74	90	44	96	5	54	13	96	65	77	57	47	53	64		
5404	74	6200	24	9	77	94	46	99	24	67	19	10503	72	81	61	48	54	72		
7	75	9	27	12	79	97	47	8715	27	69	42	8	73	85	62	49	56	77		
11	86	10	36	23	91	7800	51	28	34	72	52	11	78	11300	66	52	57	79		
16	94	23	56	26	92	4	53	30	38	82	54	15	97	2	68	55	71	80		
20	96	24	66	27	99	8	55	32	44	83	62	28	99	5	89	60	72	86		
36	98	25	71	30	7402	13	62	40	48	90	72	31	10903	7	90	65	74	90		
39	5801	35	75	37	11	21	65	53	54	92	77	34	4	16	98	72	81	94		
46	7	39	79	40	17	27	83	55	60	96	81	37	6	20	11800	73	87	95		
48	8	45	83	42	19	43	84	69	73	97	98	41	7	22	2	77	92	96		
52	9	46	88	55	30	47	86	82	90	9609	10104	59	12	32	5	78	95	98		
53	11	51	99	60	35	56	99	92	95	16	8	70	16	56	7	79	12702	13100		
60	13	52	6702	67	37	57	8504	8800	9201	32	9	88	27	73	26	86	17	2		
61	26	57	4	73	51	62	15	2	3	34	16	92	31	77	50	91	28	5		
63	31	62	7	74	56	76	21	6	6	56	23	93	34	79	59	98	33	10		
71	36	63	9	76	57	77	26	10	12	39	24	95	35	81	62	12312	41	19		
76	39	64	16	79	59	84	30	13	13	53	26	98	40	82	70	14	46	24		
78	42	70	19	81	60	85	32	22	19	65	59	99	42	85	82	16	48	35		
85	50	73	20	85	64	90	43	28	26	66	43	10604	48	86	86	18	55	40		
89	52	76	25	86	65	97	45	34	29	84	51	5	59	88	89	23	63	55		
92	53	81	29	87	80	99	52	36	30	90	78	12	60	11423	90	28	70	59		
97	54	92	32	99	83	7903	53	33	34	9703	93	13	61	44	91	29	72	78		
98	69	6300	36	7102	87	12	56	54	44	9	98	14	66	50	95	31	73	88		
5501	78	4	45	9	93	15	57	56	49	13	10202	19	70	54	11903	40	75	95		
6	89	13	49	22	94	20	61	64	52	16	8	20	71	64	5	41	76	13204		
8	5902	14	53	30	96	40	67	68	57	32	11	21	74	70	8	44	78	11		
11	9	28	54	31	7508	45	63	71	59	38	12	22	81	80	12	56	88	16		
15	11	34	62	41	9	65	87	74	69	47	14	23	82	81	15	57	90	22		
16	15	36	65	42	11	68	90	80	70	51	22	28	86	89	20	61	91	24		
21	22	39	69	46	23	79	91	81	77	53	25	29	89	93	22	64	93	25		
23	24	49	86	48	25	83	93	84	86	54	26	35	93	96	24	67	12806	26		
33	30	50	89	49	30	86	96	94	95	65	30	36	97	97	33	71	14	30		
37	37	68	94	51	32	96	8401	96	96	68	40	40	11005	98	56	73	18	46		
40	46	74	95	53	33	8001	6	8901	97	74	56	43	10	11505	42	74	21	62		
42	53	79	6802	62	36	2	26	2	9303	77	59	52	11	7	43	77	22	64		
44	58	81	6	63	38	4	33	10	5	83	60	54	15	9	45	79	31	69		
45	62	87	16	65	46	8	34	21	11	85	66	60	19	11	46	83	33	76		
46	68	88	19	67	50	9	44	22	18	86	75	67	21	14	50	85	35	78		
53	73	6401	19	69	51	12	45	42	31	93	86	73	24	31	59	90	36	82		
55	78	6	20	74	60	15	59	47	44	95	92	80	25	48	68	93	40	84		
57	80	13	23	78	71	16	69	57	45	97	10306	90	51	49	74	12401	63	86		
68	81	14	29	79	72	20	73	60	50	9800	8	97	55	57	83	4	72	92		
72	88	19	38	84	74	24	89	63	53	1	9	10718	58	62	12002	8	78	97		
76	89	23	52	87	80	25	8502	68	57	14	10	21	66	66	5	10	88	13503		
80	91	50	57	96	82	30	4	70	65	15	12	22	81	77	13	15	12905	10		
5600	6006	52	75	86	42	8	74	73	18	13	13	26	94	81	17	16	7	11		
4	10	55	76	87	43	12	75	80	32	18	18	28	98	85	19	17	11	15		
7	20	61	87	89	63	19	77	94	44	27	30	11100	99	99	27	22	16	18		
11	37	62	88	44	7609	70	24	78	99	53	34	35	2	11603	31	51	17	20		
24	50	64	89	49	18	78	32	91	9400	68	35	36	25	11	46	55	19	27		
25	55	65	97	50	28	80	38	94	2	75	44	50	26	32	48	56	24	29		
42	66	72	98	53	35	88	42	9001	5	83	48	65	48	40	50	58	28	38		
43	78	77	6900	57	38	89	47	15	16	85	49	76	49	42	55	95	31	46		
45	82	82	2	61	41	8104	51	16	17	90	54	84	63	57	57	12520	35	50		
47	84	93	6	66	45	10	52	20	20	94	57	86	67	66	99	32	36	56		
48	86	98	8	88	55	11	55	24	38	9902	59	88	71	67	12109	34	49	59		
51	89	6501	25	91	62	16	65	28	40	9	71	90	72	68	15	35	53	67		
5634	6090	6503	6932	7294	7664	8123	8569	9032	9443	9911	10377	10791	11177	11677	12130	12538	12992	13369		

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
13374	13855	14247	14670	15068	15561	15860	16305	16702	17176	17572	17956	18380	18790	19168	19621	
78	44	61	78	70	65	70	6	63	90	74	57	88	99	86	31	
13402	52	77	84	75	68	72	12	66	95	78	77	92	18804	89	33	
7	53	82	85	80	72	81	21	70	98	82	80	94	9	98	34	
15	61	83	97	87	75	83	43	72	17206	85	81	96	20	19203	36	
18	68	90	93	89	76	87	49	74	10	94	83	98	26	16	45	
30	76	92	99	93	81	90	55	75	17	17612	90	18401	36	21	46	
33	83	94	14703	15104	85	91	67	80	20	15	91	6	37	22	48	
34	84	14500	16	17	91	92	68	85	21	16	92	8	40	32	50	
58	88	4	24	20	95	15903	70	88	22	20	18005	11	43	35	55	
42	92	11	27	21	15601	6	94	93	28	26	10	16	51	38	59	
44	13902	20	28	29	9	11	16403	16807	35	28	12	19	54	51	63	
46	26	21	35	34	12	16	18	15	38	30	16	33	56	52	71	
47	27	25	38	37	16	25	23	25	40	36	39	36	62	55	90	
5	29	28	43	45	24	34	24	29	41	40	47	55	84	58	92	
3	30	35	51	77	25	42	25	35	52	42	54	57	85	60	98	
74	33	37	61	81	30	53	28	52	56	44	57	62	90	68	19702	
78	47	42	71	83	31	67	38	54	60	54	61	88	18905	72	6	
79	51	45	76	93	39	71	43	59	66	55	62	92	15	73	7	
86	53	47	80	15200	41	80	48	61	67	56	70	96	18	81	15	
88	59	50	81	3	45	83	50	62	68	57	76	99	19	86	25	
94	61	51	85	4	46	93	59	79	69	68	93	18500	20	89	27	
13502	62	53	88	5	50	94	67	80	75	72	98	4	23	92	32	
7	65	58	93	11	53	96	71	84	78	75	18101	18	30	95	40	
8	66	61	95	13	58	16001	72	89	81	82	12	26	34	97	58	
17	68	62	14804	19	59	5	76	93	82	85	13	34	35	19310	62	
19	71	66	7	23	64	4	79	16902	91	86	18	55	37	20	65	
25	74	74	8	37	69	8	88	10	17316	17700	19	41	39	34	68	
53	78	75	9	38	70	10	91	11	17	14	28	42	50	38	72	
58	86	80	25	41	89	12	93	13	18	36	48	59	62	39	86	
60	88	81	36	51	92	23	96	22	28	40	62	61	66	42	97	
71	90	89	37	56	94	29	16501	24	30	45	64	71	70	49	19802	
85	92	93	41	57	96	36	6	35	39	46	66	90	73	51	15	
92	95	14402	43	88	15704	49	7	37	52	54	69	91	79	53	19	
96	97	61	50	89	5	59	10	68	55	63	72	18600	81	63	23	
99	14000	9	53	92	7	73	13	78	56	66	73	1	84	64	34	
13601	1	14	61	95	8	79	16	80	63	70	81	3	92	67	57	
2	6	18	72	98	10	86	29	93	64	72	85	4	93	73	58	
5	14	23	77	15315	22	88	36	94	67	85	88	12	97	74	65	
5	19	31	82	24	26	16100	37	99	69	91	89	19	19002	77	77	
8	29	51	86	30	31	3	40	17001	75	99	91	23	7	85	80	
13	40	53	87	37	32	11	42	2	83	17805	96	25	12	86	87	
20	54	55	89	41	35	12	48	4	92	8	99	27	17	87	89	
23	57	56	97	45	37	14	70	13	98	10	18205	28	21	93	91	
30	63	59	99	56	43	18	74	18	17402	15	9	29	23	95	96	
32	76	61	14905	72	47	21	77	23	8	20	24	30	26	19403	19903	
39	80	63	7	73	50	26	79	31	10	21	26	41	27	7	14	
56	94	77	14	83	54	27	82	40	12	27	30	43	48	32	16	
57	14105	82	23	84	56	32	16603	44	40	29	36	45	52	33	17	
78	7	83	26	95	60	52	10	45	49	36	45	56	56	34	23	
83	8	89	27	99	63	58	14	52	50	42	48	61	60	39	47	
88	9	14500	32	15407	68	61	21	55	54	47	56	64	62	63	56	
91	11	6	37	16	69	65	37	59	59	48	58	84	71	64	62	
95	23	8	38	20	87	68	40	60	68	49	65	87	75	66	92	
13704	26	13	39	23	91	72	49	69	72	50	70	18700	76	74	20000	
11	40	31	48	28	95	74	50	73	75	52	78	1	79	89	4	
12	42	55	54	30	99	83	53	74	90	63	88	5	89	95	16	
19	43	43	59	34	15800	86	63	80	94	65	89	9	98	19500	18	
30	54	55	62	45	3	89	73	84	17502	66	92	19	19103	8	31	
34	55	57	63	51	5	93	76	93	8	68	93	21	6	12	34	
40	57	73	71	55	7	95	93	93	9	70	95	25	7	17	36	
43	64	76	76	60	12	96	94	17103	11	72	97	29	11	20	38	
53	65	78	93	68	14	98	95	4	17	73	18306	31	13	21	39	
58	72	82	98	82	15	16209	99	11	19	77	12	32	20	23	40	
74	78	14601	15000	93	18	10	16701	15	34	80	25	34	23	40	52	
88	81	6	3	15512	19	13	4	16	35	81	27	41	24	50	67	
97	95	12	14	14	20	15	6	23	40	17901	34	49	30	66	77	
98	96	15	24	23	25	26	16	34	43	8	41	53	37	73	79	
13803	14208	18	25	26	26	41	18	47	44	14	49	64	46	84	96	
8	12	26	26	27	31	43	26	50	47	15	56	68	48	85	97	
10	20	33	32	33	32	69	36	57	48	18	64	69	50	86	20105	
21	25	48	43	35	39	78	39	61	60	33	66	70	54	19600	6	
22	27	62	54	42	40	91	48	62	61	36	67	83	58	8	15	
24	28	63	56	53	50	92	51	72	63	40	68	87	60	14	17	
13831	14236	14664	15064	15557	15852	16296	16754	17174	17568	17951	18374	18789	19164	19620	20122	

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
20123	20502	20935	21370	21719	22074	22433	22804	23110	23526	23835	24230	24652	24994	25354	25717	
25	5	37	71	30	83	42	8	11	28	57	41	66	25004	56	18	
29	14	53	74	31	91	45	13	12	42	60	45	73	7	69	25	
37	19	54	78	35	92	53	14	18	44	62	46	74	8	73	26	
54	25	58	83	36	94	61	18	20	47	63	52	76	13	75	33	
59	27	65	99	39	97	71	22	24	51	71	58	85	17	78	38	
64	30	81	21402	44	22100	83	23	50	56	77	63	87	18	81	40	
68	35	85	4	47	7	92	24	33	59	78	67	89	22	92	47	
72	43	96	6	48	13	95	26	39	69	85	69	94	24	95	48	
78	50	99	10	49	23	96	28	42	72	98	77	97	27	97	59	
79	52	21003	14	52	27	99	33	51	84	25902	79	24700	30	25404	61	
82	55	4	16	60	38	22500	51	60	85	3	81	8	33	13	62	
90	57	7	19	61	40	4	55	61	88	11	82	10	36	19	68	
94	60	10	21	70	45	22	60	64	90	12	84	11	39	20	77	
96	65	13	31	77	49	28	61	70	94	16	91	16	52	24	81	
20200	77	16	32	79	50	34	69	74	95	18	93	27	58	28	83	
18	78	21	36	87	52	35	77	81	97	26	96	32	62	30	86	
23	84	25	46	93	58	55	82	82	98	27	98	35	72	37	87	
37	85	38	50	99	59	56	85	89	99	31	24302	41	73	38	93	
42	99	45	52	21800	61	58	94	90	23602	32	6	42	77	39	96	
48	20613	47	55	1	63	67	98	95	3	38	16	43	81	44	25802	
53	17	50	57	3	64	80	23901	97	6	39	17	44	87	46	4	
54	21	68	59	5	69	81	4	23215	9	42	28	46	92	48	19	
56	26	77	61	6	74	84	9	17	10	44	39	51	25103	53	37	
57	28	78	62	10	75	95	10	18	18	48	53	58	9	69	38	
59	30	84	64	11	79	98	11	31	22	53	63	65	13	79	46	
62	35	85	67	23	98	22601	14	32	25	56	69	65	14	80	50	
64	36	87	70	26	22201	6	16	43	27	68	72	66	28	86	52	
65	41	88	73	27	12	8	20	50	34	80	86	77	29	97	56	
72	49	94	78	30	15	9	25	59	40	84	24403	82	44	25501	71	
76	58	98	79	35	16	12	29	70	42	87	6	83	47	4	76	
91	72	99	89	38	20	13	30	72	49	88	12	85	51	10	79	
93	76	21117	93	39	34	17	34	74	59	92	13	87	53	16	81	
98	78	19	96	41	38	26	41	76	62	93	16	96	68	18	85	
20301	83	23	99	44	44	33	42	86	63	24001	28	24801	75	19	87	
4	97	24	21507	56	50	36	56	95	65	10	35	2	78	32	88	
10	20708	35	8	51	55	40	66	98	73	12	41	9	82	34	97	
18	9	36	21	63	57	41	73	25300	77	13	48	24	84	46	25902	
21	13	42	23	67	58	45	75	4	78	19	62	34	25200	56	6	
27	18	46	24	77	63	57	80	22	80	21	67	36	5	80	13	
28	21	63	29	80	78	59	89	24	83	25	70	39	7	81	14	
30	55	65	30	88	79	61	96	28	86	30	72	41	11	83	23	
31	60	75	32	89	85	65	97	36	87	35	75	43	19	89	24	
32	62	84	42	96	87	66	23002	39	89	36	76	53	21	25601	34	
49	66	94	59	97	94	68	3	43	95	39	83	60	25	15	35	
51	69	97	70	21901	99	70	6	47	94	42	85	65	27	26	38	
53	75	21201	75	11	22300	73	12	50	23707	45	92	76	32	29	40	
59	76	7	77	19	8	74	13	60	9	46	93	77	36	53	47	
62	80	54	79	20	15	75	22	69	10	50	24501	88	37	35	66	
63	83	40	87	35	17	22704	25	81	13	51	3	88	51	36	82	
64	20819	45	89	36	29	8	28	84	20	57	11	90	59	37	83	
66	27	46	90	53	35	12	38	91	24	60	25	90	61	40	89	
70	30	55	96	54	36	25	39	93	27	66	30	97	62	50	94	
78	41	57	21600	57	40	26	41	94	36	73	35	24906	72	53	97	
82	53	60	2	61	49	28	47	23402	47	75	37	7	79	59	99	
88	54	61	3	67	52	34	50	11	53	78	39	19	82	65	26003	
95	58	63	6	70	53	40	52	13	56	82	56	24	93	66	6	
96	63	64	9	71	54	43	54	22	58	93	58	25	25302	67	7	
98	66	65	10	73	57	45	55	30	60	24103	63	27	3	69	16	
20402	68	68	11	75	57	45	55	30	60	4	65	28	5	73	24	
4	69	92	15	81	67	49	70	43	67	7	67	32	6	75	29	
19	71	96	19	88	72	51	72	55	69	13	70	39	10	76	36	
23	72	21310	26	97	75	52	75	56	78	28	81	41	17	78	45	
31	78	15	40	22006	77	53	77	58	93	41	83	46	18	86	57	
36	83	23	45	8	82	59	79	69	97	65	85	59	19	88	65	
38	85	29	61	13	85	61	83	74	23305	66	24602	72	22	95	72	
48	87	37	64	17	90	65	88	86	6	68	14	73	25	97	75	
50	89	38	70	27	93	71	95	91	10	74	15	74	26	99	76	
69	91	40	72	43	94	77	96	233000	23	87	17	75	29	25701	77	
75	99	45	78	48	99	78	98	2	31	24201	19	78	51	5	81	
76	20902	55	81	55	22406	85	23100	3	36	2	33	81	33	10	90	
80	7	59	21701	58	13	86	1	5	40	13	34	86	39	13	26109	
81	8	61	2	59	24	94	5	6	41	18	41	87	42	14	10	
83	16	67	6	61	28	95	6	11	43	22	49	88	48	15	18	
20484	20926	21369	21718	22070	22432	22798	23107	23525	23854	24224	24651	24991	25350	25716	26120	

DODATEK TRZECI

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
26141	26501	2680	27248	27645	28088	28430	28755	29151	29459	29825	30208	30526	30891	31290	31651
48	5	87	54	55	70	31	42	60	69	52	19	28	95	91	53
50	8	83	55	57	75	33	49	70	72	47	13	30	30903	96	61
51	26	91	57	58	79	47	50	72	76	60	16	31	18	31304	65
52	31	92	63	63	80	54	65	73	80	64	18	37	25	6	75
57	34	6906	64	68	88	55	64	76	90	68	20	39	30	8	78
58	38	12	69	73	95	59	73	79	95	69	22	52	32	16	80
63	50	17	76	74	28108	63	74	81	97	81	36	56	33	18	82
70	57	18	82	78	17	73	77	82	93	86	44	60	38	20	83
76	65	40	83	81	18	75	92	94	29510	92	47	62	41	31	86
82	66	49	83	86	22	77	93	29200	12	28	29901	70	66	32	88
86	71	57	99	90	27	79	94	12	28	29901	76	71	54	36	99
95	74	58	27300	27703	32	85	96	16	30	3	77	80	64	38	31701
97	77	63	1	14	33	91	28815	19	31	8	79	82	67	57	4
98	85	71	8	25	35	92	16	21	39	18	81	88	68	58	6
26201	88	75	20	26	36	98	17	30	41	61	82	96	72	59	11
3	95	76	21	28	37	99	20	33	42	62	85	3060	75	64	15
5	97	80	24	32	46	28513	24	41	47	64	86	6	78	75	16
8	99	85	27	33	49	15	34	44	51	75	87	7	81	83	18
14	26607	85	30	44	65	24	43	55	54	82	92	9	84	99	21
17	8	88	31	45	68	26	55	60	67	87	30314	14	93	31401	26
22	9	89	40	49	72	32	59	64	68	93	15	20	31014	4	34
24	34	96	41	52	76	41	63	75	74	95	16	21	36	14	44
26	38	99	45	64	79	43	76	76	78	96	17	32	45	15	49
49	44	27010	51	67	83	45	77	80	79	30003	19	34	50	25	55
57	47	11	55	76	86	46	89	91	84	7	36	49	61	29	59
70	56	13	64	77	94	49	99	93	86	9	59	50	65	31	61
72	65	19	71	79	96	53	28903	94	93	12	47	51	68	33	63
73	67	25	78	85	97	59	16	97	29607	18	49	52	71	34	66
75	72	35	81	89	98	61	23	29301	8	33	51	53	80	41	69
77	77	37	92	93	99	71	27	4	14	34	54	59	82	44	71
90	79	41	93	27801	28204	72	28	5	19	39	58	68	85	46	78
93	81	43	27400	2	8	76	32	9	23	43	59	73	86	47	82
97	88	48	2	6	13	81	40	12	32	45	60	74	91	48	86
99	93	56	8	8	19	83	51	13	37	46	73	80	94	55	90
26301	95	59	20	9	26	84	52	15	44	47	78	81	31103	60	93
5	99	64	29	12	33	85	58	16	45	56	90	86	9	62	94
6	26706	68	31	34	36	87	65	17	48	57	93	88	13	69	99
17	9	72	36	38	38	88	70	19	51	60	97	89	15	71	31803
22	10	74	37	41	39	91	73	21	52	66	30400	90	19	76	5
25	11	83	38	42	49	93	86	35	54	67	1	93	23	79	8
36	12	86	53	61	51	28605	93	36	65	70	5	95	24	85	9
38	13	93	57	66	71	8	29000	46	77	71	8	30703	25	89	34
40	15	95	58	69	87	10	7	47	83	72	11	8	29	95	37
45	19	27103	59	76	88	12	20	55	84	74	22	10	31	31500	39
47	25	4	72	79	94	14	23	63	85	76	24	37	34	3	48
67	32	11	75	90	28303	15	24	69	89	80	25	43	35	6	55
73	35	14	77	27904	4	17	32	70	91	86	26	44	41	7	56
78	43	17	81	5	5	28	36	72	95	90	29	45	51	8	57
81	44	20	83	26	12	30	41	78	29710	99	30	51	68	13	61
90	57	27	96	32	15	39	42	81	13	30104	31	52	72	16	62
92	61	34	90	40	19	40	43	82	16	6	33	58	73	18	71
93	67	35	27506	43	22	41	46	83	18	10	41	59	78	20	73
94	71	39	14	53	27	45	61	87	21	23	51	61	79	26	91
97	73	42	30	55	29	46	67	91	23	25	61	65	80	30	93
98	74	59	34	72	30	48	79	93	24	31	64	75	90	36	31910
26400	78	63	35	73	38	50	80	95	26	38	68	79	98	44	12
2	80	65	42	88	43	52	81	98	28	45	71	89	31200	48	14
7	85	63	43	92	50	66	86	29400	39	49	86	95	1	49	31
16	93	69	53	28003	51	68	90	1	42	51	87	99	8	53	33
20	95	70	60	6	59	72	92	3	49	52	89	30800	15	60	35
26	99	85	62	8	62	73	93	7	60	56	91	3	31	73	43
28	26802	87	68	11	67	77	98	8	63	63	92	8	35	76	46
29	14	89	71	18	70	79	99	20	65	65	94	10	36	88	55
52	16	96	82	19	71	85	29101	22	73	69	95	13	41	96	61
55	23	27200	87	32	72	96	13	24	84	72	98	36	45	31603	68
57	33	15	27602	34	74	99	14	43	92	73	99	55	53	12	79
52	41	19	4	37	80	28705	23	44	94	79	30501	58	61	16	85
53	50	24	15	39	81	8	25	47	29307	87	4	60	70	24	87
60	57	27	13	47	82	14	26	43	8	9	66	71	26	94	
72	50	23	19	54	91	17	33	50	10	95	7	68	74	34	32001
86	63	34	25	55	93	20	36	53	11	11	72	75	35	35	2
90	68	57	28	59	28419	24	40	53	15	30201	12	74	87	37	5
26492	26877	27241	27637	28063	28429	28751	29147	29453	29822	30207	30524	30878	31288	31640	32008

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
32011	32068	32124	32174	32220	32275	32314	32422	32191	32552	32609	32675	32704	32805	32879	32954
17	76	28	75	4	82	60	32	99	55	5	78	56	7	91	59
20	86	31	80	30	85	63	33	32500	57	7	98	58	23	99	73
34	87	35	84	32	89	69	42	3	59	8	32710	60	24	32901	77
36	93	36	87	40	90	72	45	7	63	13	13	65	30	6	79
37	96	40	92	43	98	74	48	18	65	21	15	73	42	20	87
41	98	52	95	49	32510	82	59	23	67	36	17	75	43	21	91
49	99	56	96	51	11	83	63	24	76	44	24	79	54	22	94
55	52107	57	32203	55	13	85	67	25	77	51	42	85	55	27	32995
56	12	63	5	56	15	98	70	35	81	57	43	88	60	52	—
59	21	64	7	65	18	32402	78	39	84	60	44	89	68	36	—
60	22	67	15	67	24	10	80	45	87	65	45	98	73	46	—
32066	32123	32168	32216	32270	32327	32413	32485	32551	32591	32673	32748	32801	32876	32948	—

Wszystkie Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcji odesłać powinni. Ciągnięcie pierwszej Klasy 38 nej Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, odbędzie się dnia 2 sierpnia 1850 roku. Losów do tej Loteryi dostać można każdego czasu u wszystkich Kolektorów patentowanych tak w Warszawie jako i po Województwach.

w Warszawie dnia 12 czerwca 1850 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Kochanowski Dyrektor.

Straszak Sekretarz.

Wolno drukować, Wileński Polimeyster Podpółkownik Chrzęstowski.

Ogłoszenia poraz 3ci.

P o d r a d y.

3 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacji niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami na targi w nim 11, 12 i 13 dnia terażniejszego czerwca meca odhyć się mające, na dostawę dla robot I Dyrekcji Windawskiej Wodney Komunikacji dębowego drzewa, w załączoney przy tém wiadomości oznaczonych, z przyięciem mniey cen odkrytych w teyże wiadomości wyrażonych.

Za Sekretarza Masłow.

nie do 1go iulii dla II Dyrekcji robot Windawskiej Wodney Komunikacji 600 pudow smoły.

Za Sekretarza Masłow.

3 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacji niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami do targow w tym Komitecie dnia 13, 14 i 15 następującego iunii odhywać się mających, na dostawienie do I. Dyrekcji Windawskiej Wodney Komunikacji różnego rodzaju materiałów, a mianowicie: lin bielych osękowych pudow 35, powrozow smolonych pud. 10, szpagatu holenderskiego pud 1 funt. 20, kotłow czuhunnych wielkości każdy do czterech wiader 2, sadła wieprzowego pud. 10, éwikków: tróyciosowych 5000, dwóyciosowych 5000 i i-daociosowych 5000, i krat najwyższych sztuk 16.

Za Sekretarza Masłow.

3 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacji niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami na targi w nim 14 i 15 dnia następującego czerwca meca odhyć się mające, na dostawę dla III Dyrekcji Windawskiej Wodney Komunikacji różnego rzencio-sła dziesiętników, iako to: ciesielskich 4, mularskich 6 i Strycharskich 2 z poniżeniem ofiarowanych cen po 3 rub. za każdego na dzień; iakowito dziesiętnicy potrzebnymi są do 15 października terażniejszego 1850 roku.

Za Sekretarza Masłow.

Uw i a d o m i e n i e.

3 Uprzywileiowany Dentysta Löffler zawiadamia niniejszém Szanowną Publiczność, iż na czas krótki wyduła się z miasta Wilna do mineralnych wod, i że po powrocie swoim wyda dziełko w drugiej edycyi pod tytułem o sposobach porządnego utrzymania zębów i dziąsł, z dodatkiem prawideł dla dozoruujących nad dziećmi, iak mają one w przyzwoitey czystosci co do zębów i dziąsł utrzymywać. Mieszkam w domu Korwela za Wizytkami.

Wolno drukować. Polimeyster Chrzęstowski.

Wiadomość o drzewie dębowem potrzebnem dla robot I Dyrekcji Windawskiej Wodney Komunikacji z wymienieniem cen za nie.			
Bierwion dębowych.		Ilość.	Cena za sztukę.
Do Szluzow N. V, VI, VII, VIII i IX.			Rub. Kop.
Długości 5 sążni, grub. 12 wier.		20	47 56
— 3 — — 10 —		40	37 76 1/2
— 3 — — 8 —		50	36 76 1/2
— 1 1/2 — — 10 —		40	16 38 1/2
— 1 1/2 — — 7 —		70	13 38 1/2
— 2 1/2 — — 14 —		5	ceny nieozn.
D o S l u z u N. X.			
— 3 1/2 — — 12 —		4	44 27
— 3 — — 10 —		8	32 16
— 3 — — 8 —		10	24 66
— 1 1/2 — — 10 —		8	14 33
— 1 1/2 — — 7 —		14	10 83
D o S z l u z o w N. XI i XII.			
— 3 1/2 — — 12 —		8	40 58 1/2
— 3 — — 10 —		8	28 83
— 3 — — 8 —		10	21 33
— 1 1/2 — — 10 —		16	12 66 1/2
— 1 1/2 — — 7 —		28	9 16 1/2
— 2 1/2 — — 14 —		1)	ceny nieozn.
— 3 1/2 — — 10 —		8)	ceny nieozn.
D e s e k d e b o w y c h.			
Dług. 2 sążni, szer. 10 grub. 3 duij		256)	ceny nieozn.
— 1 1/2 — — 10 — 2 1/2 —		16)	ceny nieozn.

Za Sekretarza Masłow.

3 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacji niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami do targow w tym Komitecie odhywać się mających dnia 16, 17 i 18 następującego meca iunii na dostarcze-

Wilno dnia 16 Czerwca r. s. 1850 roku.

Podrady.

1 Ryżki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami na targi w nim 16, 17 i 18 dnia terażniejszego miesiąca czerwca odbyć się mające na przygotowanie dla niższych rang VII okręgu dróg komunikacyi amunicyynnych rzeczy z przyjęciem mniey objawionych cen za wszystkie sukna po 3 rub. 50 kop. za arszyn, na iakowe to przygotowanie będą objawione przy tych targach i wzory.

Za Sekretarza Masłow.

Wiadomość

Amunicyynnych rzeczy potrzebowanych dla niższych rang VII okręgu dróg komunikacyi.

Sukien udoskonalonych	liczba rzeczy	Miara.	
		arsz.	wier.
Szarego fabrycznego	—	16½	15
Szarego włościańskiego szyrzyn na 1 arsz. 12 wiersz	—	15	—
Ciemnozielonego	—	53	8
Światłozielonego	—	50	2 ⁷ / ₁₀
Karaziei ciemnozieloney	—	338	5
Galonu srebrnego	—	68	—
Ruskiey bai szyrzyną na 1 arsz. 12 wierszkow	—	3	—
Plisy czarney	—	—	4
Pokrowcow giwernych	179	—	—
— — płaszczowych	70	—	—
Faszynowych nożow	42	—	—
Giwer z czarney plisy na model postyliński z srebrnym po wierzchu pasamanem i z kokardą z boku, wierzch zaś i kozyrek z czarney lakierowanej skóry i głowa płócienna z podpinkowym rzemieniem	1	—	—
Doń herb z białey angielskiey blachy	1	—	—
Do niego dla spinania styłu mosiężnych sprzążek	2	—	—
Kurierowi do szabli pendent z czarney glansowanej skóry	1	—	—
Torba z czarney skóry dla rozwożenia po mieście papierow z naramiennikiem	1	—	—
Do niey sprzążka żelazna	1	—	—
Matelzak z czarney skóry na płócienney podkładce	1	—	—
Dla spinania raytuzow sprzążka żelazna	1	—	—
Rękawic zimowych bez palcow	1 para	—	—
Skórzaných bez palców	3 pary	—	—
Barlaczow na owczym kożuchu	1 para	—	—
Do bótow ostrog szrubowanych	2 pary	—	—
Tofub owczy pokryty ciemnozielonym sukmem	1	—	—
Do tornistrow napierstnych żelaznych sprzążek	70	—	—
Do giwerow żelaznych armatur w tonetkach	70	—	—

Za Sekretarza Masłow.

1 Ryżki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami do targow w nim 16, 17 i 18 dnia terażniejszego miesiąca czerwca odbyć się mających, na dostawę dla robot V Dyrekcyi Windawskiej Wodney komunikacyi po 15 października terażniejszego roku dziesiętników ciesielskich 5 i strycharskich 2, z przyjęciem taniey od cen już odkry-

tych po 75 rub. za każdego na miesiąc, i mularskich 7, kamieniarskich 5 ludzi za których cen przez nikogo ieszcze ofiarowanych niebyło.

Za Sekretarza Masłow.

1 Ryżki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami do targow w nim 16, 17 i 18 dnia terażniejszego miesiąca czerwca odbyć się mających na dostawę dla niższych rang Windawskiej Wodney komunikacyi amunicyynnych rzeczy w przyłączoney przy tém wiadomości oznaczonych z przyjęciem mniey ofiarowanych cen różnego gatunku sukien po 3 rub. 50 kop. za arszyn, na iakową to dostawę przy targach będą objawione i wzory.

Za Sekretarza Masłow.

Wiadomość o amunicyynnych rzeczach potrzebowanych dla niższych rang Windawskiej Wodney Kommanikacyi.

Sukien fabrycznych udoskonalonych.	Ilość rzeczy.	Miara	
		arsz.	wier.
Światłozielonego	—	29	8 ¹ / ₂
Szarego	—	529	12
Galonu srebrnego	—	68	—
Karaziei szarey	—	85	4
— ciemnozieloney	—	181	5
Skóry pod reytuzy dla furleytow.	72	sztuki.	
Plisy czarney	—	—	4
Giwer z czarney plisy na model postyliński ze srebrnym po wierzchu pasamanem i z kokardą, wierzch zaś i kozyrek z czarney lakierowanej skóry, a głowa płócienna z podpinkowym rzemieniem	1	—	—
Doń herb z białey angielskiey blachy z napisem do koła: Windawskiej Wodney Kommanikacyi	1	—	—
Dla spinania z tyłu mosiężnych sprzążek	2	—	—
Do szabli pendent z czarney glansowanej skóry	1	—	—
Torba z czarney skóry dla rozwożenia po mieście papierow z naramiennikiem	1	—	—
Do niey sprzążka żelazna	1	—	—
Matelzak z czarney skóry na płócienney podkładce	1	—	—
Do spinania reyruzow sprzążka żelazna	1	—	—
Rękawic zimnych bez palcow.	1 para	—	—
Barlaczow na owczym kożuchu.	1	—	—
Do bótow ostrogi szrubowane	2	—	—
Tofub owczy pokryty ciemnozielonym sukmem	1	—	—
Szabla z żelaznemi pochwami i gifesem	1	—	—

Za Sekretarza Masłow.

1 Ryżki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami na targi 16, 17 i 18 dnia terażniejszego miesiąca czerwca w tym komitecie odbyć się mające na dostawę dla robot III Dyrekcyi Windawskiej Wodney Kommanikacyi czterysta pięćdziesiąt kubicznych sążni gliny.

Za Sekretarza Masłow.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacyi wzywa żyjących tód na dostawę dzikich kamieni dla grobli łączącej fortkometską dambę ze Stokiem Dynamidskiej twierdzy do 100 kub. sążni i przyiąć mniey od cen na targach ofiarowanych po 79 rubli za sążeń; zre na przewozkę balastu wyładowywanego z przychodzących do Rygi okrętów w miarę przewozki jego od Kordegardy nayduiącey się na Fortkometskiej Dambie do zakładaiącey się grobli w ogóle do 1,000 kubicznych sążni z przyięciem taniey cen po 11 rubli 25 kop. za sążeń; i 3cie na wyłażenie pochyłości od strony rzeki dzikimi kamieniami na mchu w trzy rzędy wynoszącey 250 kwadratowych sążni, także z przyięciem taniey objawionych cen po 59 rub. 50 kop. za kwadratowy sążeń. Życzący zechcą przybyć do tego Komitetu z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami do targow terażniejszego: ozerwca 16, 17 i 18 dnia i do ostatecznego 19 dnia przetargu odbyć się mających, po których żadne próżby o ustąpienie z ceny pod uwagę przyjęte niebędą. Pomieniona dostawa powinna bydź uskuteczniōna na kondycyach, iakie objawić się mają przy tychże targach.

Za Sekretarza Masłow.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacyi niniejszém wzywa żyjących do targow 16, 17 i 18 dnia terażniejszego czerwca miesiąca w tym Komitecie odbyć się mających na dostawę dla robot III Dyrekcji Wndawskiej Wodney Komunikacyi dla odlewu wody codziennie do sta i trzydziestu i więcej koni z poniżeniem teraz exystuiącey ceny po dwa ruble za każdego konia na dobę. Jakowi to życzący i zechcą przybyć z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami, przy czém objawione będą i kondycye.

Za Sekretarza Masłow.

Ostrzeżenie.

1 Niżey podpisana daię wiedzieć, iż w roku 1821 miesiąca iunii 13 d. lubo bez podawanych pozwow W. Xawery Downarowicz Dworzaniū b. Dworu Pol. w Sądzie Ziem. Pttu Wilkom. na mnie niżey podpisaney Elżbiecie Romanowiczowey Sędziny Ziem. Wileń. otrzymał ultimarny dekret w pretensyi z nabycia przezmie od niegoż schedy z exdywizyi Binciszki w Powiecie Wileń. położoney, wszakże w kilka miesięcy późniey po dekrete to iest 1821 dnia 3 gbra wszedł w układ, ze skutków którego W. Downarowicz r. sr. 63 przyiąwszy zostawił sobie r. sr. 42, o czém własnoręczne jego pismo przekonywa. Gdy zaś dopiero słyszeć się

daie iż takowy dekret niestanny zł. pol. 3969 obeymniaący powierzył W. Gieczowskiemu Regent. do zbycia komukolwiek z całą summą; więc przez ninieyszy ostrzegam wszystkich iżby nadmienionego dekretu nikt nabywać się nieważył, bo nietylko W. Downarowicz nad r. sr. 42 więcej należności niēma, ale owszem i tey odebrać niemoże: bowiem z rzeczy tey wyprzedazy poszlin rubli srebrem kilkaset i zaległe podatki za niego niewiunie wypłacone; prócz tego, wyprzedał poddanego Stanisława Łowmeciiego zaiąwszy niewolnie w skazki, a JW. Walentynowiczowa za dekretem oczywistym Grodu Wileń. onego z siemienistością odebrała, więc z niego podatki i dalsze zaległości płacić potrzeba, słowem sam W. Downarowicz iest znacznie zawniaiącym i dla tego nim o to wszystko prawne kroki rozpocznę, z przyczyny nieprzystąpienia jego do układow wielokrotnie zaręczonych podaiąc do publiczney wiadomości własną ręką podpisnię. Datt 1830 iunii 7 dnia Wilno.

Elżbieta Romanowiczowa.

Wolno drukować, w Wilnie 13 czerwca 1830. Michał Oczapowski Cenzor.

Wezwanie.

1 Niżey piszący się, na umorzenie długów ś. p. oycy moiego Gabryela Maryana Graffa do Choiseul Gouffier Taynego Sowietnika, u różnych osób starałem się kredytu, i ile mogłem czyniłem wypłaty. Ale iak się to często zdarza, że dla zbiegu nieprzewidzianych okoliczności i nayswiętsze nawet człeka zamiary, na przeciwnie sobie napotykaia skutki; tak podobnież i zemną się stało, bo i sytuacją moię, iaką miałem w Państwie Francozkiem na powyższy straciłem przedmiot i tym, którzy za długi oycy moiego, stali się moimi kredytorami, zadość uczynić niemołem. Ztąd taxa i exdywizya oświadczoną została. Mimo iednakże ten krok, gdy inne nie tyle exwisceruiące, mogą bydź do ułatwienia się śródki; dla tego więc upraszam łaskawych kredytorów, ażeby raczyli do miasta Wilna, idącego roku, na dzień 20 inlii do domu W. Pusiowey dla układow przyjacielskich iawić się; a wtenczas ieslibym dla słabosci zdrowia, sam osobiście bydź niemógł, w takim razie umocowany odemnie, moie zastąpi miejsce. Pisan 1830 r. iunii 14 dnia.

Graf de Choiseul Gouffier aktualny Kamerher Jego Cesarskiej Mości, Par Francyi, Kawaler różnych orderów.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 14 czerwca. Cenzor L. Borowski.

Ogłoszenia po raz 2gi i 3ci.

Publiczna sprzedaż.

2 Od Litewsko-Grodzińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na uzyskanie liczącej się na Horodyskim mieszkańcu żydzie Wulfie Wilbiszewiczu Skarbowey należności, przeznaczony był na sprzedaż z publicznych targow oddany na ewikcyą za tego Wilbiszewicza muirowany dwupiatrowy dom Słonimskiego żyda Chaima Landy, oceniony w niepalnych materiałach na summę 12000 rubli assygn.; do czego chociaź na uprzednio naznaczone terminy wzywani byli życzący; ale nikt na targach w

Rządzie Gubernialnym niepoiawił się. Za czém naznaczono na sprzedaż rzeczzonego domu, nanowo terminy, pierwszy 27 czerwca, drugi 10go lipca terażniejszego roku, a trzeci i ostateczny za trzy miesiące od dnia iszego wydrukowania o tém ogłoszenia w Santk-Petersburskich gazetach. W jakowych to terminach życzący kupić takowy dom, mają przybyć do tego Rządu z gotowemi pieniędzmi. Czerwca 3 dnia 1830 roku.

Sekretarz i Kawaler Tadeusz Afanasowicz.

Oświadczenie.

2 Wielmożny Antoni Umiastowski, były Prezydent Sądu Granicznych Pttu Oszmiańskiego, w N. 58, 60 61 Kuryera Litewskiego pod datą 14 maja uczynił raczył względem swoich ze mną stosunków ostrzeżenie do publiczności, następnej treści: iż mając zamiar rozprawić się ze mną sądownie, w rzeczy rozmaitych, iakoby, ode mnie iemu należności, wymagających ostatecznego rozliczenia się, a lękając się utajenia mego funduszu, przez kondyktowe z kimkolwiek układy, zapowiada publicznie, ażeby się nikt ze mną w podobne rzeczy wdawać nieważył, i niepostawił mię w niemożności zadosyć uczynienia sprawiedliwym iego poszukiwaniom.

Ktokolwiek dobrze jest poinformowany o moich z Panem Umiastowskim związkach, wie dostatecznie, że uczynność i pomoce iakich ode mnie ciągle doświadczał, włożyły na niego święty względem mnie obowiązek wdzięczności, i gorszyć się musi z tej niemoralnej i niedelikatnej chętki zrobienia przykrości człowiekowi, którego uprzemych ku sobie chęci nadużył.—Postępek ten Pana Umiastowskiego nic we mnie prócz politowania nad nim nie wzbudza: nie czyniłbym nawet tłumaczenia się publicznego w tej mierze, gdyby dbanie o powszechną opinią nie nakazywało, dla wyprowadzenia z błędu osób uprzedzonych wystawić rzeczy w rzetelnym świetle; które tak się mają:

P. Antoni Umiastowski, we wszystkich swoich nagleszych potrzebach i niedostatkach przypadkowych znajdował we mnie zawsze chętnego przyjaciela do podzielenia się z nim moim zapasem, z tego kredytu na każde zawołanie, urosła nie mała należność, którą ja z uczuciem przykrości musiałem wycofać, postrzegając nieekonomiczne rządzenie się moiego dłużnika. W roku przeszłym P. Umiastowski listem swoim na opłatę podatków i rozmaite sprawunki, nakłonił mię do zrobienia mu nowej pożyczki: której dla przyczyny wyżej wzmiankowanej, nie mogąc bez obawy na czas przydłuższy zostawić w ręku mniey pewnych, upomniałem się w terminie przyzwoitym. Hinc irae! P. Umiastowski w zapędie nieukontentowania, zaczął od zamitżenia moiej należności.

Pozwał mię o sto-kilkadziesiąt czerwonych złotych iakoby mu z rozmaitych między nami stosunków należnych; chociaż ja ustawicznie pożyczając P. Umiastowskiemu, nigdy nie chciałem zostać nagle zwierzyciela dłużnikiem. Ale wątpliwości te rozstrzygnie Sąd właściwy, do którego udając się, nie godziło się P. Umiastowskiemu nastawać na moję dobrą sławę w piśmie publicznem: bo przez to dowiodł tylko prawdy dawnego przysłowia: kto o własną dobrą sławę nie dba ten iey w drugich nie szanuje: to naywięcej krzywdy robi samemu P. Umiastowskiemu; bo co do mnie, szczupły fundusz, iaki miałem szczęście zbierać, nie podstępom, nie fałszywym i zmówionym dokumentom, ale poczciwej pracy i oszczędności iestem winien; nie mam przeto powodu ocalać i zabezpieczać go przez kondykt; nikt mię także nie zna za wierzyciela i niewdzięcznika, a przeto niewdzięczność względem mnie P. Umiastowskiego nie iest

żadnym na którybym zasłużył, odwetem, ale tylko dowodzi skłonnego w nim do tęg szkodliwéy w towarzystwie wady serca.

Jan Bonifacy Brodowski Prefekt Gimn. Wileń.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 12 czerw. Cenzor L. Borowski.

2 Roku 1830 maja 15 dnia przed Urzędem Ziemskim JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Powiatu Nowogrodzkiego w imieniu JO. Xięcia Eustachego Sapięhy Komandora Krzyża Maltańskiego czynię z następnych powodów oświadczenie; zamierzwszy rozliczyć się z JWW. i WW. wierzycielami tegoż JO. Xięcia w właściwych terminach, i zaopatrzywszy kasę odpowiednie interessom Dereczyńskim, kiedy pomimo wczesnego uwiadomienia tak przez gazety Kuryera Litewskiego iako też przez zanesione w Grodach i Ziemstwach oświadczenia, wierzyciele nie raczą z służącemi sobie dowodami przybywać dla odebrania summ kapitałnych; postanowiwszy zatem JO. Xięże wezwać JWW. i WW. kredytorów zapisując w publicznych aktach niniejsze oświadczenie i ogłosiwszy one, upraszam w imieniu JO. Xięcia o łaskawe stawienie się z obligami i tranzaktami formą prawną opatrzonemi do kassy JO. Xięcia w miasteczku Dereczynie w Powiecie Słonimskim będącej dla odebrania kapitałów komu takowe należą; w razie bowiem gdyby ktokolwiek z Szanownych JWW. i WW. wierzycieli w terminach oznaczonych w biegu roku całego w różnych datach przypadających, czyli to sami osobiście czyli przez umocowanych plenipotentów swych należytości odbierać niezechcieli, ostrzega się wczesnie i wyraźnie iż zmuszony będzie JO. Xięże lokować pieniądze w Kancellaryi Ziemskiej Pttu Nowogrodzkiego z kąd właściwym porządkiem do Izby powszechnego opatrywania też pieniądze odesłane będą.

Tomasz Łukaszewicz Aktuar. dóbr JO. Xięcia Eustachego Sapięhy.

Roku 1830 męca maja 15 dnia. Przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Ziemskimi Pttu Nowogrodzkiego stawiając osobiście W. Tomasz Łukaszewicz to oświadczenie po podanej prośbie i zasłęży nań sądowej rezolucyi do Akt podał.

Swiadezę Regent Felix Gorski.

Pozwolono drukować. Wilno d. 3 czerwca 1830 r. Cenzor P. Kukolnik.

Narok następny szkolny umieszczenie uczącej się młodzi.

2 Niżej wyrażony spędziwszy większą część życia na uczeniu i dozorowaniu młodzi, tak prywatnie, w znakomitych domach, iak publicznie w wyższych szkołach, mieszkając od niejakiego czasu w Wilnie, ma zamiar przyjąć kilku młodzieńców dobrego wychowania, którym obok domowego dozoru, stołu, stancyi, usługi i korepetycyi, mógłby ieszcze dawać i prywatne lekcyje francuzkiego i niemieckiego ięzyka. Mieszka w domu JW. Marszałka Podbięty przy ulicy Sawicz.

Stanisław Jan Borodziez były Professor w Królestwie Polskiem

Wolno drukować. W Wilnie 9 czerwca 1830. Michał Oczapowski Cenzor.

Sądy Exdywizorskie.

2 Sąd Exdywizorski na rozdział funduszów W. Józefa Święcieckiego, to jest majątku Dokazy w pięć Borysowskim Gubernii Mińskiej położonego, przez Remisję Sądu Głg. Mińskiego 2 Departamentu przeznaczony, w kontynnacyi dzieła zostając, gdy kredytorów w stolicy Państwa, oraz w różnych Guberniach mianowicie Witebskiej odlegle mieszkających, na wystuchanie wyroku rychło sprowadzić było niepodobna, dla tej przyczyny przy ogłoszeniu przed zebranymi kredytorami oczywistego dekretu, stosownie do remisji i Konst. 1764 roku, appellacyi wszystkim stronom, to jest dziedzicowi i jego wierzycielom dozwolił, punkta appellacyjne, w przeciągu sześciu tygodni w Ziemstwie Mińskim do akt wprowadzić zalecił, i powodem uczynić się mających odezw do Sądu Głg. przysięgi sądzono dla wszystkich kredytorów skutkiem ukazów, aż do ostatecznego całkowitej rzeczy rozważenia wstrzymał, o czem osoby interesowane przez niniejszą awizacyą zawiadamia. Konstanty Wierzbicki P. Z. M. Wiktor Oziembłowski Z. lhum. Pisarz, Józef Sołtan b. Podsedek Pttu Rzeczyc.

3 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na fundusze W. Andrzeja Kazigrodzkiego Sędziego Granicznego Wilejskiego; skutkiem remisyjnych wyroków Ziemstwa powiatu Wilejskiego i Sądu Głównego Mińskiego 2go Departamentu w majątności Wierzchowce, też w powiecie Wilejskim leżącey ustanowiony, po odbyciu czynności pierwszemu zjazdowi właściciwych, komportacyą tak po debitorze, iako też wszystkich pretensorach rozmaitych dowodów gruntujących ich dopominki na czterotygodniową persystencyą od dnia 15 męca iunii idącego dopiero roku do Kancellaryi Sądu powiatowego Wilejskiego przeznaczył; powtórny zaś zjazd dla ostatecznego rozszdzenia całkowitego Exdywizyynego dzieła na dzień 28 męca iulii także niniejszego 1830 roku odłożył, o iakowym to czasie, iżby wszystkie interesowane strony były wiadomemi, i iżby z pretensjami swoimi w wyrażonym czasie bezzwłocznie iawiły się, przez niniejszą awizacyą ogłasza. Datt. 1830 roku miesiąca maia 8 dnia w Wierzchowce.

Antoni Jazwiński Podsedek Ziem. Mi' ski Exd.

Eustachi Korsak Podsedek Ziem. Borysow Exd.

Kazimierz Boharewicz Podsedek Ziem. Wilejski Exdywizor.

Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI.

3 Wypis z xiąg Ziem. Pow. Row. R. 1830 mca maia 29 d. Przed Aktami Ziem. Guber. Wotyńs. Pow. Row. i przedemną Kazimierzem Goreckim Regentem przysięgłym Akt tychże stawiając osobiście JW. Adam Kamiński Żytkok były Marsz. Pow. Row. i Kawal., takowe w imieniu JW. Antoniny z Paszkowskich pierwicy Kamińskiej Żytkokowej P. D. P. a powtóronego zamęscia Kurdwanowskiej Gener. Maiorowej W. Pol. matki swej czyniący, do Akt niniejszych Ziem. Pow. Rowień. podaie obwieszczenie JW. Antonina z Paszkowskich Kurdwanowska matka JW. stawiającego, posiadając w Pow. Rowień. a Guber. Wotyń. Klucz Pieczatowski; do złatwienia ogólnych swych interesów, i sprzedaży dóbr; wydała JW. stawiającemu w r. przeszłym 1829 d. 19 decembra w Rownym datowaną, a r. msc. i d. iednychże przed Aktami Ziem. Pttu Rowień. z osobistości przyznaną plenipotencyą; z mocy której działając JW. stawiają-

cy, kiedy zauważył z interessow tychże; iż z ogółu dóbr Klucza Pieczatowskiego wypada część majątku odprzedać; po zdeteterminowaniu si. aś zupełnem na sprzedaż; takowe dobra założone w Banku są na lat 24 od mca marca idącego r. szczególnie wieś Danczymost, Jabłonne, Jarynówka, Kamionka i miasteczko Kazimirka, do sprzedaży przeznacza, w których to wsiach dusz męskiej płci po ostatniej rewizyi 1816 r. zapisanych iako to: we wsi Danczymościa 180, Jabłonnym 155, Jarynówce 135, Kamionce 105, i nakoniec w miasteczku Kazimirce 96 znajdujesię, grunta orne, stanożęcie w naylepszych gatunkach, urządzayne, las borowy i czarny, towarne; przytęm położenie gruntów nadzwyczajnie korzystne, pomiędzy dwoma rzekami spławiami Horyniem i Stuczą w niedalekiej odległości od miasta Ptgo Rownego o mil 5 leżące. Zabudowania wszelkie ekonomiczne, iakoto: domy mieszkalne, stodoły, szopy, spichlerze, stajnie, wozownie, lochy, o pokojach kilku, oraz inne zabudowania wszelkie ku wygodzie służyć mogące niemniej młyny stawowe, stawy gorzelnia, wotownia, skład na wódkę, i inne tym podobne. Życzący sobie takową majątność ogólnie i poszczególnie prawem dziedzictwa nabyć, dla umówienia się o szacunek, i zwiedzenia położenia miejsca, raczy zgłosić się do dóbr wsi Holutubnego o mil 5 od miasta Ptgo Rownego położoney, miejsca mieszkania JW. stawiającego, gdzie zawsze znajdzie w gotowości JW. stawiającego do umowy o sprzedaż takową, a razem obeyrzeć może też miejsca. Dla wiadomosci każdego z życzących majątność takową nabyć, dodać należy że po większej części ziemia w tych dobrach jest czarną i ku uprawie naysposobniejszą, wywoz produktów na spław bliski, albowiem naydaley o półtory mili od rzek (iak wyżej), któremi spławia się do Gdańska, Memla i Czarnego morza przez rzeki Niemen i Dniepr. Oprócz wniesienia niniejszego obwieszczenia do Akt właściciwych, w gazetach Kur. Litt. umieszcza. Umocowany swęm i matki moiey imieniem podpisuję Adam Kamiński Żytkok, z których xiąg i ten wypis za rezolucyą sądowną na podaną prożbę wypadłą, pod pieczęcią Z. Pttu Rowień. wydate się. Pisan w mieście Piówém Rownym. Regent Akt Ziem. Pttu Rowień. Kazimierz Gorecki. Jest w Aktach świadczę Ar. Akt Ziem. Rowień. Jan Rossa Horynowicz.

Wolno drukować. w Wilnie 9 czerwca 1830. Michał Oczapowski Cenzor.

Wezwanie successorów.

3 Po przedstawieniu Generalnego Sztabu Generał-Maiora i Kawalera JW. Tennera, Opiekuna Panny Henryety Baronessy fon Blum i po nastatey w Opiece Szlacheckiej Pttu Wileńskiego na dniu b. m. czerwca rezolucyi; przez niniejsze, powtórnie wzywają się successorowie zmarłej Kollegialney Sowietnikowej Zanety fon Blum z domu Salisse Kontessy, aby oni, jeżeli mają sukcesyynne prawo do zawładania pozostatę po śmierci brata iey, Komercyi Sowietnika Chrystiana Salisse Kontessy, a także zmarłej żony iego z domu Galli, części pustey ziemi w Królestwie Pruskiem w Szląsku, w bliskości miasta Hirsberg pod N. 1046 litera E położoney, Kowolirbergiem nazwaney, nieodmiennie w przeciągu trzecziesięcznego terminu, od pierwszego ogłoszenia, z prawnemi dowodami iawiły się do niniejszej Opieki, gdyż w przeciwnym razie, po ukończeniu naznaczonego czasu, stracą prawo do rzezczoney ziemi. Wilnó 1830 roku czerwca 9 dnia (podpisano) zastępujący Marszałka Podkomorzy Wileński Gedeon Jeleński.

Sekretarz W. Sienkiewicz.